

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: **W Warszawie**: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. **Na prowincji i w Cesarstwie** rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1. **Za granicą**: miesięcznie 1 kop. 50. Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godziny 8-jej zrana do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej zrana do 1-jej po południu.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20.
Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petibowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop.; każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz, ogłoszenie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do *Kurjera* przyjmuje także Kantor własny *Kurjera* w Łodzi.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon administr. 517. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 2/281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego” między innymi przyjmują: Agencja Havasa w Paryżu, Rudolf Mosse, Haasenstein i Vogler A. G., tudzież wszystkie pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

Nadesłane.

Cement, Cegła ang. Ramsay'a i Glinka, największe składy u Z. A. Krajewski *Bieleńska 9.*

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, o godzinie 7-jej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem Matki Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencje braci i sióstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji procesyjnej.

— Jutro, o godzinie 9-jej z rana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu w puszcze i procesją na intencje arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny Marji.

— W kościele św. Krzyża jutro odprawiona zostanie czci św. Wincentego à Paulo piąta nowenna, to jest solenna wotywa z wystawieniem relikwii tego świętego, o godzinie 8-jej zrana.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji o godzinie 9-jej zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-jej zrana, w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha (po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Telegram przyniesie nam lada chwila wiadomość o losie praw wyjątkowych do walki z anarchją, przedstawionych przez ministerjum francuskie. Dziś nie ulega już żadnej wątpliwości, iż prawa te uchwalone będą, tak przynajmniej mniemać każe skład komisji parlamentarnej, wydelegowanej do rozważenia praw, i głosowanie próbne, które dało w oddzielnych gru-

pach 225 głosów za, a 165 przeciw przyjęciu. Z cyfr tych widzimy, iż do 200 deputowanych nie brało udziału w wyborach do komisji i nie wypowiedziało dotychczas swego zdania ani na tę, ani na ową stronę. Dodajmy, że dzienniki konserwatywne, jakkolwiek ogół ustaw przyjmują przychylnie, mają wszakże lekkie zarzuty tu i owdzie do postawienia.

Zasługują na uwagę głosy organów oddzielnych stronnictw, bo z nich wynioskować można przeciętną opinię publiczną. Tak więc ministerjalny *Temps* twierdzi, iż rząd zebrał w ostatnich czasach dużo informacji, które przyjęcie praw wyjątkowych do walki z anarchją czynią koniecznym. Izba nie może odmówić tych ustaw wyjątkowych rządowi liberalnemu, którego zadaniem jest strzedz zarówno życia obywateli, jak utrzymania publicznego porządku. Prawa te uchwalić należy w interesie samej Rzeczypospolitej, gdyż jeżeli ta forma rządu nie będzie w stanie uchronić współobywateli od anarchji, to Rzeczpospolita niechybnie przechyli się na stronę cesaryzmu. Wreszcie domaga się dziennik senatora Hebrarda, aby prawa wyjątkowe, jeżeli uchwalone będą, były stosowane z całą ścisłością w praktyce, dotychczas bowiem niektóre, uchwalono już poprzednio, jak naprz. upoważnienie ministra spraw wewnętrznych do wysyłania za granicę obcych anarchistów w razie potrzeby, pozostawało martwą literą.

Jeszcze jaśniej wypowiada swoje zdanie *Journal des Débats*. Nigdy nie brakowało broni do walki z anarchją, pisze dziennik cytowany, ale nigdy nie mieliśmy dosyć silnej woli, aby broni tej skutecznie używać. Można by z niej jakąś słuszością powiedzieć, iż dotychczas w procesach anarchistów sędziowie okazywali się pobłażliwsi, niż przysięgli. Ot np. fakt jeden z wielu, zacerpnięty z protokołów sądu departamentu Loary. Anarchista, nazwiskiem Jahn, nazwał się otwarcie przed sądem anarchistą wojującym. Przysięgli uznali Jahna za winnego bez zana-

czenia okoliczności łagodzących, sędziowie zaś z własnej inicjatywy postanowili zastosować okoliczności łagodzące i skazali bardzo niebezpiecznego bandytę na rok więzienia, choć prawo pozwalało na przetrzymanie niebezpiecznego człowieka pod kluczem przez czas podwójny.

Wreszcie zanotujmy głos monarchicznego *Gaulois*. Pismo to cieszy się mocno, iż Rzeczpospolita, doświadczeniem własnym nauczona, z konieczności dażyć musi do „konserwatywnu społecznego”. „Chwała Bogu! — kończy dziennik ironicznie — przecież od dziś odróżnić będzie można anarchistę od obywatela, milującego spokój.”

W ostatnim numerze dziennika *Nord* czytamy między innymi, co następuje:

„*Kölnische Ztg.* oddawna już nie wylewała żółci na Rosję. Milczenie, w którym pograżyła się *Gazeta kolońska* w ostatnich kilku miesiącach, przetrwana wreszcie zostało artykułem o sprawach korejskich, Zaznaczając fakt, iż rząd chiński w sporze swym z Japonją o Koreę zwrócił się do Rosji, gazeta nadreńska dostrzega w przyszłości poważne niebezpieczeństwo tego pośrednictwa dla obu państw azjatyckich. Podobna troskliwość *Gazety kolońskiej* o interesy Chin i Japonji nie dziwi nas wcale. Przypominamy sobie, iż dziennik ten z tą samą siłą wypowiedział swoje zdanie i w tym czasie, gdy Francja, wyprowadzona z cierpliwości dwulicowością rządu sjamskiego, umiała zmusić to państwo azjatyckie do zadosyćuczynienia sprawiedliwym jej pretensjom. Jednakże ta sama *Gazeta kolońska* nie zaniebuje wyrażać swej radości za każdym razem, gdy Chiny widzą się w konieczności zgodzenia się na jakieś nowe ustępstwa terytorjalne lub handlowe na korzyść Niemiec lub Anglii. Dziennik niemiecki może być pewny, iż rząd chiński lepiej rozumie swoje korzyści, niż rusofobowie z nad brzegów Renu. We wszystkich stosunkach z cesarstwem chińskim Rosja dała

KRES.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)

W pół godziny później wchodził do biura sędziego śledczego.

Warsz, zegnając go, wspominał mu jeszcze o Janinie.

— Pójdę teraz do niej — mówił. — Trzeba ją przygotować do tego co się stało i usposobić do pojednania się z ojcem...

Woryski się zachnął.

— Nie zechce — mruknął — tem bardziej teraz, gdzieby też... z takim ojcem!

I nie chciał Warsz puścić od siebie. Straszyla go myśl, że on go odstąpi; przy nim, w jego obecności, czuł się mężniejszym. Ten zamknięty w sobie, zawsze nieufny i podejrzliwy starzec, stawał się lekkim jak dziecko. Cisnął mocno Warsz za rękę i patrzył na niego wystraszonemi oczyma.

— Nie odchodź... nie odchodź jeszcze — powtórzył. — Co oni robią tu ze mną? co zrobia?

Ale Warsz zostać nie mógł. Spieszył się do Janiny; instynktem przeczuwał otaczające ją niebezpieczeństwa i truchlał na myśl, że każda chwila zwłoki mogła to niebezpieczeństwo uczynić groźnym, może nieuchronnym.

Wtajemniczony w pierwsze dzieje jej małżeńskie go pożycia, wiedział o podejrzaniach Leszczyca i niebezpieczeństwach, a przez długi czas usiłował działać uśmiechnięto, aż do swego wyjazdu za granicę. Co się po-

tem stało nie wiedział, ale mógł spodziewać się najgorszych rzeczy. Powróciwszy do Lwowa, zajęty urządzaniem Schroniska, stracił z pamięci wszystko, usiłował nawet zapomnieć o przeszłości i o tem co go z nią niegdyś wiązało. Pojawienie się Woryskiego zwróciło go znów ku niej całą siłą, a los córki Laury żywo zaniepokoił.

Pożegnawszy się tedy przemocą z Woryskim i obiecawszy mu powrócić niebawem, poszedł Warsz śpiesznie do hotelu Żorża, gdzie wiedział, iż Leszczyce wie zająć zwykli. W sieni hotelowej spotkał znanego sobie z dawnych czasów Żnina, który go w kilku słowach wtajemniczył we wszystko.

— Leszczyce — rzekł, kończąc — dziś cały ranek zajęty był tą nieszczęsną sprawą bankową, poczem natychmiast wyjechał do Bereźowa, a ztamtąd ma wyruszyć wkrótce za granicę. Nie chciał nawet wstąpić do tego hotelu i mnie polecił, abym spakował jego rzeczy i wysłał za nim. Jest nawet jakiś list do niego, którego nie odebrał...

Z sieni wynoszono w tej chwili pakunki, a Żnin trzymał w ręku list Marewicza.

— Ale co z Janiną się stało? — pytał Warsz mocno zatrzwożony.

Żnin ramionami wzruszył.

— W hotelu jej niema — odparł. — Wyszła zrana i nie wróciła. Moja siostra widziała się z nią dzisiaj, prosiła ją, aby zamieszkała na razie u niej; lecz ta pani odrzuciła propozycję ze wzgardą... Oświadczyła, że jedzie do ojca...

— Do ojca... do ojca... — mruzczał Warsz, wychodząc z hotelu — nieszczęśliwa istota!...

Poszedł do sądu, ale tu nie pozwolono mu już widzieć się z Woryskim. Z powodu ucieczki Marewicza i zniknięcia Landesa, którego napróżno dotychczas szukano, musiano zatrzymać Woryskiego w śledztwie, jako jedyne odpowiedzialnego dyrektora upadłego banku.

— Bądź pan wszakże spokojnym — rzekł sędzia do Warsz. — O ile obecnie sprawa się przedstawia, p. Woryskiemu zarzucić tylko można lekkomyślność i zupełną nieświadomość rzeczy. Był bezwiednym narzędziem oszustwa. Główny zarzut co do przyjętych przez niego walorów zagranicznych upada poniekąd, wobec deklaracji p. Leszczyca, iż cała gotówka, wydana na te walory przez p. Woryskiego, zwraca.

— Szlachetny człowiek! — przerwał Warsz.

— Bardzo szlachetny — potwierdził sędzia. — On nie tylko ten ciężar, ale i inne chce przyjąć na siebie, aby jako główny założyciel i akcjonariusz tego nieszczęsnego banku nie mieć na sumieniu krzywdy ludzkiej...

— Więc skoro Leszczyce szkodę wyrządzoną przez teścia zwraca — zauważył Warsz — dlaczegoż zatrzymaliście Woryskiego?

— Bo idzie o wykazanie braku złej woli z jego strony... tak w sprawie owych walorów, jak i w innych sprawach. W tym banku gospodarowano cudzą własnością bez żadnego względu. Całe mieszkanie p. Woryskiego umeblowane było sprzętami, wziętemi bezprawnie z magazynów lombardu. Brakuje nadto wielu innych kosztownych zastawów. Jest przypuszczenie, że o tem wszystkim p. Woryski nawet wiadomości nie miał, ale to przypuszczenie musi stać się zupełną pewnością. Cięży na nim w każdym razie odpowiedzialność moralna, a pan Leszczyce, który tak hojnie szkodę zwraca, i nie chce dopuścić krzywdy niczyjej, kategorycznie oświadczył, iż gdyby teść jego ujęty został... zrana bowiem byliśmy pewni, że wraz z Marewiczem umknął! to on kaucej za niego w żadnym razie, choćby wypuszczenie na wolną stopę było możliwem, nie złoży... Jeżeli winien, rzekł niech odpokutuje...

— Rozumiem go... rozumiem — szeptał do siebie Warsz, idąc napowrót do Schroniska — ale ta Janina, jakaż ona biedna!... (D. c. n.)

tyle dowodów swej bezinteresowności i ścisłego poszanowania traktatów istniejących, że rząd pekiński nie mógł znaleźć lepszego dla siebie przyjaciela nad Rosję.

J. R.

Obrady kanalizacyjne.

Wczorajsze posiedzenie członków komitetu budowy kanałów i wodociągów było poświęcone wyłącznie sprawom bieżącym, projekt bowiem, dotyczący 5-ej serii robót, jest dopiero przedmiotem narad specjalnej półurzędowej komisji, dopóki więc w skończonej formie nie zostanie opracowany, dopóty nie może być przedmiotem dyskusji.

Obrady wczorajsze, którym przewodniczył w zastępstwie nieobecnego prezydenta generał Wernander, rozpoczęły się od wysłuchania raportów komisji technicznej.

Dotyczyły one budowy nowego smoka, wchodzącego w program robót 4-ej serii, na co w budżecie znajduje się suma około 200,000 rs.

Ponieważ budowa smoka pozostaje w ścisłym związku z dokonywanymi robotami regulacyjnymi na rzece Wiśle, należało przeto zasięgnąć opinii zarządu komunikacji, który zdecydował, że pierwotny projekt winien ulec pewnym modyfikacjom.

Po dopełnionej przeróbce tego projektu główny inżynier robót regulacyjnych, p. Kwieciński, zaproszony na posiedzenie komisji technicznej, przedstawił ogólny plan robót, doskonale teraz harmonizujący z projektem nowego smoka.

Zachodzi wszakże jeszcze jedna przeszkoda, powodująca pewną konieczną zwłokę, a mianowicie wyniki spór o brzegi między rządem a właścicielem Siekierk, p. Mendelsonem; do rozstrzygnięcia powyższej kwestji należy z ostateczną decyzją poczekać.

Komitet wezwał, jak wiadomo, 18 firm do konkurencji na dostawę rur dla wodociągów praskich.

Na wczorajszym posiedzeniu otrzymano 9 ofert, z których firma Kuksz i Liedtke przedstawiła najtańszą cenę, bo po 25 kop. za stopę, wobec czego firmie tej dostawę powierzono.

Tymczasowo urządzone osadniki jeszcze w 3-ej serii uchwalono obecnie zamienić na filtry i na ten cel przeznaczono 32,500 rs.

Ponieważ okazała się potrzeba urządzenia wielu nowych wpustów ulicznych, przeto komitet uchwalił dodatkowo nabycie niezbędnej ilości rur sztajngutowych (kamionkowych) i dostawę powierzył p. Macdonaldowi.

Z kolei porządku dziennego komitet wysłuchał sprawozdania, dotyczącego robót bieżących.

Okazuje się, że w ciągu miesiąca zbudowano kanałów w obu oddziałach 7,174 stóp, czyli od początku wiosny 13,433 stóp, a że całość w r. b. ma wynieść 38,500 stóp, więc $\frac{1}{3}$ została wykończona, czyli że roboty prowadzone są zupełnie prawidłowo i w określonym terminie przed nastąpieniem zimy kanały będą gotowe.

Co do robót wodociagowych, to pierwszą grupę osadników już w ruch puszczone, a w drugiej roboty ziemne zbliżają się do końca, mularskie zaś rozpoczęto.

Dostawa nowej cegły, z powodu ogromnych zapasów, jest wstrzymana, a na Pradze prowadzą się pomiary celem wniesienia na plan miasta nowego systemu w odociągów.

Przewidywania komitetu co do konieczności obejrzenia domów przy ul. Nowowielkiej i Wspólnej, aby zapobiedz pretensjom właścicieli, że roboty kanalizacyjne mogły uszkodzić mury, okazały się zupełnie słuszne.

Komisja, delegowana przez władzę policyjną z udziałem członków komitetu, inżynierów: Marconiego, Mościckiego i Masłowskiego, znalazła, że dom pod nr. 56-ym przy ul. Wspólnej jest mocno porysowany i naturalnie przed rozpoczęciem budowy kanału odpowiednie środki bezpieczeństwa przedsięwzięto.

Z różnych dostaw komitet wczoraj zatwierdził: hydranty po rs. 32 kop. 60 za sztukę i szluzę po rs. 35 za każdą od Gejslera, otów po rs. 2 kop. 7 za pud od Szulca i sznury po rs. 4 kop. 75 za pud od Gielickiego.

Komisja, delegowana do odbioru I-ej grupy osadników, a złożona z pp.: Marconiego, Borzęckiego, Masłowskiego, Lindleya i Grotowskiego, przedstawiła sprawozdanie, że całość robót jest doskonała, lecz pozostają jeszcze do wykończenia różne drobne szczegóły.

Po wysłuchaniu decyzji władzy wyższej, zatwierdzono szczegółowy kosztorys robót wodociagowych na Pradze; komitet uchwalił, że kanał na ulicy Piarkarskiej, która jest bardzo wąska, należy dla zabezpieczenia domów, budować sposobem tunelowym.

Następnie przychylnono się do podania 6-ciu wła-

ścicieli domów przy ulicy Ceglanej w przedmiocie budowy kanału, o ile jednak złożą rs. 14,000.

Wreszcie zatwierdzono budowę rezerwoaru na Koszykach do przemywania kanałów wodą skondensowaną; koszt tego zbiornika wyniesie około 25,000 rs., a szczegóły projektu ma zbadać komisja techniczna.

Widielec.

Taka rzecz prosta, jak widielec, a jakże długich wieków potrzeba było, ażeby wszedł w życie...

Zwyczajem najdawniejszym było posługiwać się palcami w jedzeniu; trwało to aż do końca XVII-go w.

W wykopaliskach, dokonywanych w Egipcie, znaleziono łyżeczki, ale nie znaleziono widelca, ani żadnego narzędzia, przypominającego ten użytek.

Z Homera wiemy, że grecy jedli również palcami; trwało to jeszcze podczas najświetniejszej epoki cywilizacyjnej grecko-rzymskiej. Owidjusz poleca pewnym damom, ażeby zgrabnie używały paluszków do jedzenia, jeśli nie chcą szat swoich powalać.

W wiekach średnich nie było inaczej i aż do pełni panowania Ludwika XIV-go. Anna anstrjacka, jego matka, jadła jeszcze palcami. Labruyère daje typową figurę obrzydliwego żarlika, który palcami rozrywa mięso, resztki pozostawiając sąsiadom, a i dziś jeszcze ludy wschodnie jedzą palcami, dla uczczenia zaś gościa gniotą w palcach gałkę z ciasta.

Dopóki trwał ten zwyczaj, współbiesiadnicy musieli zachowywać niezmierną czystość. Ztąd pochodził ogólny zwyczaj mycia rąk przed obiadem. Bardzo wybredni myli sobie ręce kilkakrotnie podczas jedzenia; rzymianie myli się po każdym danu.

Przy festynach Heliogabala, na których podawano 24 dań, myto się tyleż razy, atoli biesiadnicy mniej skrupulatni i nie chcący stracić i kęsa, lizali sobie palce aż do łokcia i dlatego to wyrażenie, dziś metaforyczne, było niegdyś brane dosłownie. Dlaczego tak długo zwlekano z wynalazkiem, a raczej z użyciem wynalazku tak prostego? Zapewne z konserwatywności, brzydzącego się wszelką nowością; bo np. w muzeum w Luwrze można widzieć widelce asyryjski dwuzębny, a już i Homer opowiada o widelcu, służącym jako ruszt do mięsa.

Św. Bonawentura opowiada, że z końcem X-go wieku, siostra cesarza Wschodu, zaślubiwszy syna doży weneckiego, Piotra Orseolo, wywołała skandal w całej Wenecji zbytkiem nadzwyczajnym i „przeciwym naturze”, gdyż posługiwała się zamiast palcami widelcem dwuzębnym złotym. Stary kronikarz Dandolo, oburzony takim zepsuciem, dodaje, że nieszczęsna za karę niebios zgnęła za życia. Mimo to zwyczaj ten ustalił się w Wenecji.

O pierwszym widelcu na Zachodzie jest wspominek w inwentarzu króla Anglii, Edwarda I-go, w roku 1297. Inwentarz królowej Węgier, Klemencji, wylicza 30 łyżeczek i jeden widielec. Inwentarz Ludwika Andegawskiego (1368) jedną łyżeczkę i jeden widielec. Inwentarz króla Karola V-go (1380) wylicza w masie srebra stołowego wartości 1,500,000 fr., 12 widelców, z których kilka zdobnych drogiemi kamieniami. Widelcami posługiwano się tylko do owoców. Karol V-ty używał ich do ciastek.

We Francji aż do końca XV-go wieku niema nigdzie o nich wzmianki. Dopiero Henryk III-ci (Walezjusz) wprowadził niesłychany ten zbytek widelców, a poszło to ztąd, że gdy uciekał do Francji w r. 1574, w przejeździe przez Wenecję zauważył zwyczaj używania widelców i wprowadził go na swoim dworze. Atoli gorszyło to niezmiernie opinię publiczną. Kodeks grzeszności i zwyczajów z roku 1618-go uczy używania widelca, jako szczytu dobrego wychowania. Książę Saint-Simon zaznacza wyraźnie chwilę wprowadzenia widelca na dworze w Wersalu, mówiąc, że hr. de Montausier był wynalazcą wielkich łyżek i wielkich widelców, które wprowadził w modę.

Zwolna zaczęła dwór naśladować arystokracja, szlachta prowincjonalna, mieszczaństwo, a w końcu cały naród.

Dziś jednak jeszcze w Indiach brzydzą się widelcem, jako narzędziem, o którym nie wspomina żaden zwyczaj religijny. Chińczycy, jak wiadomo, mają małe pałeczki z kości słoniowej, któreimi władają bardzo zręcznie, ale europejczycy, zaproszeni na ucztę chińczyków, znajdując się w położeniu owego lisa z bajki w gościnie u żorawia. Turcy zaczynają już używać widelcy, pomimo to niebardzo im jeszcze idzie.

Ampère opowiada, że podczas wielkiego obiadu dyplomatycznego dygnitarz turecki wywnętrzał się przed nim na zacofanie swoich rodaków, nie umiejących posługiwać się w zór europejski widelcem, a mówiąc to, cesał sobie brodę... trzymanym w ręce widelcem.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Now. wr. donosi, iż ministerjum oświaty porozumiało się z ministerjum finansów w kwestji kredytu 24,000 rs. rocznie na wykwalifikowanie profeso-

row dla wyższych zakładów naukowych, zwiastając dla politechniki ryskiej, oraz instytutu agronomicznego w Nowej Aleksandrji. W politechnice ryskiej brakuje profesorów, władających biegle językiem ruskim, w instytucie zaś nowoaleksandrowskim wakuje katedra mechaniki agronomicznej.

W ostatnim numerze Zbioru praw ogłoszono instrukcję dla przedstawicieli inspekcji fabrycznej.

Praw. wiad. pisze: Na budowę interesującej przy łódzkim gimnazjum męskim magistrat łódzki przeznaczył z sum zapasowych 20,000 rs. oddał pod budowę odpowiednią część gruntu miejskiego.

Praw. wiad. donosi, iż przy ministerjum oświaty utworzona została pod przewodnictwem członka rady ministra, rz. r. st. Anapowa, specjalna komisja, w celu dalszego opracowania programu i planów szkół realnych na zasadzie opinij dyrektorów tych szkół z pięcioletniego doświadczenia. Od czasu wprowadzenia nowych planów i programów w r. 1889-ym. Komisja ukończyła swoje zajęcia przed rozpoczęciem roku szkolnego, tak, aby odpowiednia zmiany mogły być od razu poczynione.

Według zamieszczonego w Warsz. Dzienniku sprawozdania z przebiegu u nas epidemji cholery w gubernji płockiej w d. 7 i 8-ym lipca: w mieście Plocku wyzdrowiał 1 chory; w mieście Mławie pozostało chorych 4; w mieście Ciechanowie zachorowało 7 osób, zmarło 2, wyzdrowiało 3, pozostało chorych 22 i we wsi Lipie pozostało chorych 2.

W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono następujące przepisy, dotyczące wyrobu wina z rodzynek: 1) podczas fermentacji i przed nią należy wyjąć zetknięcia się nalewek z przedmiotami metalicznymi; 2) cedzenie winno się odbywać przez czyste woreczki płócienne, wciąż zmieniane; 3) ze środków klarujących dozwolone są: żelatyna, węgiel, białko jaja, klej rybi; mleko, krew i kwas salicylowy stosować weso są wzbronione; 4) dla przygotowania win należało posiadać lokal obszerny, widny, gdzie się mieścił wino, cznia, beczki, cebrzy itp.; 5) do fermentacji należało posiadać pomieszczenie w ziemie odpowiednio ogrzewane, z wentylacją i z jednakową temperaturą; 6) w suterrenach podłoga powinna być drewniana, a jeszcze lepiej nieprzemakalna, ściany otynkowane bez wilgoci; 7) wszystkie lokale, w których skoncentrowana jest fabrykacja, należy utrzymywać w czystości i należytym porządku.

W celu zaopatrzenia robotników z cegielni Hertzberga za rogatkami jerozolimskimi w dobrą wodę do picia, p. oberpolicmajster polecił, jak donosi Gaz. polic., komisarzowi cyrkułu towarowego zobowiązanemu właściciela wspomnianej cegielni, aby urządził bieżącą kę do dowożenia wody z najbliższego kranu wodociagowego, z warunkiem, aby zapas wody zawsze był dostateczny i aby robotnicy otrzymywali wodę wodociagową bez przeszkód i bezpłatnie.

Gmach cyrku zimowego na Ordynackiem stał już wynajęty na sezon zimowy od d. listopada r. b. do d. 1-go maja r. p. p. Janowi Godfroy, dyrektorowi cyrku, który tu przebywał w ubiegłym sezonie zimowym, a obecnie przez lato hawi w Cesarstwie.

Ulica Wróbla została dziś dla ruchu kołowego otworzona.

W dniu wczorajszym wyjechał do Żytomierza marszałek szlachty gubernji wolińskiej, szambelan hr. Uworow.

W dniu dzisiejszym rozstał się z tym światem p. Stanisław Modliński, inżynier miejski, zostawiając na posadzie starszego pomocnika głównego inżyniera miasta.

Z teatru i muzyki.

Dzisiaj w teatrze Letnim komedia „Walka o bię” Seribego i „Złoty cielec” Dobrzańskiego.

Jutro wznowiona będzie na deskach teatru Letniego komedia Szekspira „Poskrośnienie złośnicy”. Obsadę tworzą panie: Grabowiecka, Kłosowska, Trapszowa; pp.: Bolesławski, Czarniecki, Dąbrowski, Frenkiel, Grzywiński, Krogulski, Kruszewski, Szczyński, Narkiewicz, Nowicki, Rapacki, Rolandowski i Zejdowski.

Teatr Nowy daje dzisiaj operetkę Zellera „Sztuka” ciesząc się wielkim powodzeniem.

Na niedzielę naznaczono w teatrze Nowym widowisko „Biedna dziewczyna”, który po tem widowisku zejdzia na czas dłuższy z afisza.

Istnieje zamiar wznowienia w sezonie bieżącym w teatrze Letnim „Żyda wiecznego tułacza”.

Dramat Murgera „Życie cygańskie” (Vie de Bohème) wprowadzony być ma w jesieni na repertuar teatru Rozmaitości.

Stanisław Barcewicz wyjechał wczoraj na 6-tygodniowy urlop.

Znakomity artysta wystąpi prawdopodobnie z koncertami za granicą.

Koncerty Barcewicza we Lwowie odwołano. Wczorajszego wieczora znajdowało się na przedwieniach osób w teatrach: Letnim 320, Nowym 98; w teatrzykach ogródkowych: Eldorado 230, Bellevue 268, Wodewilu 428; w Dolinie szwajcarskiej 150; na wystawach: etnograficznej 14 i Muzeum Ziemieśniczego 75.

— Paderewski pisze operę!... Taką wiadomość sensacyjną otrzymujemy od jednego z naszych korespondentów paryskich.

Genjalny artysta nie zdradza się jeszcze z tem przed nikim, oprócz chyba najbliższego otoczenia i przyjaciół.

Opera, nad której kompozycją mistrz pracuje swojej stałej siedzibie pod Paryżem, ma być większych rozmiarów.

Tym akcji—stosunki słowiańsko-niemieckie współczesne.

Ani na chwilę nie wątpimy, iż pierwsza opera Paderewskiego obiegnie wszystkie sceny europejskie i oceanowe...

Wspominaliśmy już, iż P. we wrześniu zawita do Lwowa, na sezon zimowy zaś przyszłoroczny przyzaproszenie do Ameryki.

Mówiąc językiem liczb, równa się to około 300,000 koloniarom.

— Kolonje letnie.

Wczoraj, o godz. 10-ej wieczorem, koleją wiedeńską przybyli chłopcy w liczbie 49-ciu z kolonji w Kociolkach, pod opieką jednego dozorey.

Dozorca drugi pozostał na miejscu z chłopczykiem nazwiskiem Foltman, rekonwalescentem po kilkoniowej chorobie gorączkowej.

Dzieci powracające z Kociolek przedstawiały się w większej części mniej dobrze, niż przybywające z innych kolonij; przybytek na wadze był także wcale niezadowalniający.

Na ten niepomysłny rezultat złożyły się rozliczne okoliczności, jako to: zbyt szczypliwy lokal, wady w prowadzeniu gospodarstwa kolonji i braki w dozorcze.

O wszystkich tych ujemnościach zarząd kolonij wiedział już od dwóch tygodni, natychmiast też, o ile się dało, wprowadził konieczne zmiany; gdy jednak zupełnie odpowiednie urządzenie i zagospodarowanie kolonji z przyczyn miejscowych okazało się niemożliwym, z chwilą skończenia się pierwszego sezonu, zarząd postanowił kolonję w Kociolkach skasować całkowicie.

Od lat 14-tu pierwszy to raz osiągnięty został tak niefortunny rezultat i zaszła tak smutna konieczność wyrzucenia się gościny w miejscowości zdrowej i zupełnie na pobyt letni odpowiedniej.

Dzisiaj, o godzinie 10-ej m. 30 zrana, koleją wiedeńską wyjechali do Rudy Pabjanickiej chłopcy żydowski w liczbie 60-ciu na drugi sezon.

— Dzień swobody. Jak wiadomo, zblakane dzieci, pozostające w instytucie mokotowskim, nie mają żadnych wakacyj.

Otóż, aby tym chłopcom dać jakąś rozrywkę, która będzie miała cel pedagogiczny, zarząd instytutu postanowił dla swoich wychowawców urządzić jednodniową wycieczkę rekreacyjną.

Oznaczono na ten cel d. 17-ty b. m., t. j. przysły wtorek.

Wszyscy chłopcy wyjadą rano do Wilanowa i tam w miejscowym kościele wysłuchają nabożeństwa.

Następnie udadzą się do parku w Morysunku, który hr. Branicki oddał do ich użytku.

Gry, śpiewy i różne zabawy wypełnią cały ten dzień swobody.

Oprócz intendenta p. Kózmińskiego, rektora ks. Kaczyńskiego i dra Stummera, w wycieczce wezmą udział osoby zaproszone, opiekujące się pożyteczną instytucją.

— Schronienie szwaczek. Założone niedawno w naszym mieście za staraniem p. Witkowskiej Schronienie dla szwaczek, jakkolwiek dla braku odpowiednich funduszy bardzo wolno się rozwija, jednakże stale, i utrzymuje obecnie bezpłatnie sześć szwaczek, a nadto zajmuje w pracowni piętnaście szwaczek, nie mających zatrudnienia na mieście.

Ostatnimi czasy przy Schronieniu szwaczek otworzony został kantor pośrednictwa pomiędzy szwaczkami, potrzebującymi zajęcia, a poszukującymi pracownicy tak w Warszawie, jak na prowincji, dzięki czemu pewna ilość pracowni igły otrzymała stałe zajęcia w zamożniejszych dworach na wsi.

Schronienie szwaczek, stanowiące oddział warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, pozostaje pod administracją p. Pagowskiej i mieści się w domu pod nrem 21-ym przy ul. Nowogrodzkiej.

— Z Towarzystwa ogrodniczego. Od kilku dni kancelarja Towarzystwa ogrodniczego, biblioteka i zbiory zostały już przeniesione z uli-

cy Chmielnej do własnej siedziby w pałacyku Bagateli.

Zarząd i komitet gospodarczy, wskazawszy głównemu ogrodnikowi Bagateli, p. Drzewieckiemu program robót podczas miesięcy letnich, zawiesił swe sesje.

Podobnie i poszczególne sekcje w czasie feryj, t. j. aż do września, nie mają posiedzeń.

Komitet opieki nad plantacjami miejskimi również na przeciąg dwóch miesięcy zawiesił obrady, lecz członkowie poszczególnych rewirów obowiązani są zwiedzać ogrody i skwery w celu kontrolowania prowadzonych robót.

Organizowana przez sekcję pomologiczną wycieczka w góry Świętokrzyskie nastąpi między 8-ym a 15-ym sierpnia.

Członkowie Towarzystwa, życzący sobie wziąć w tej wycieczce udział, powinni zawczasu zapisywać się w kancelarji (w Bagateli) lub w redakcji *Ogrodnika Polskiego* przy ulicy Mazowieckiej.

Stały termin wyjazdu, punkt zborny i program wycieczki będą zawczasu ogłoszone.

— Kradzieże.

Na Sewerynowie Piotrowi Żmudzinowi, zamieszkałemu pod № 14-ym przy ul. Fabrycznej, skradziono zegarek z lancuszkim. — Przy ul. Wolskiej pod № 34-ym z mieszkania B. Lewinowej skradziono zegarek złoty, ozdobiony 8-iu brylancami. — Z wozu frachtowego Mendla Korynera skradziono pakę z towarami galanteryjnymi wartości około 200 rs. — Kolonście z Mikulowie, Błażejowi Gnaszyńskiemu, podczas chwilowego postoju przed karczmą za rogatką jerozolimską, skradziono konia z uprzężą i wóz, razem wartości 213 rs. — Donosiliśmy niedawno o kradzieży gorsetów w fabryce Halperna pod № 18-ym przy ul. Nalewki, gdzie sprawdzono brak towaru na sumę około 2,000 rs.; skutkiem przeprowadzonego śledztwa wykryto, iż gorsety systematycznie kradła Brandla Knastrówna, która uciekła i jest poszukiwana.

— Pokasania.

W podwórzu domu pod № 40-ym przy ul. Nowy Świat pies miejscowego stróża pokasał handlarza, Hersza Kintzwauna.

Sprawdzono, iż pies jest zdrowy. Na Pelcowiznie Marjan Szyngarski i Ludwik Tryl, robotnicy fabryczni, powracając około północy do domu, byli napadnięci przez kilka psów.

Pomimo rozpaczliwej obrony, Tryl został tak dotkliwie pokasany, iż z bólu i upływu krwi omdlał.

Szyngarski schronił się na płot, lecz i tak ma pokasane obnoży.

— Uratowany.

Wczoraj przed wieczorem Julian Herbowski, zamieszkały pod № 17-ym przy ul. Bednarskiej, stojąc wprost Rybaków nad Wisłą, przechylił się nieostrożnie i wpadł do wody.

Silny prąd uniósł Herbowskiego dość daleko. Przechodzący podówczas Aleksander Walewski bez namysłu podążył z pomocą.

Dzięki umiejętności pływania i pośpiechowi, zdołał Herbowskiego, który już tonał, wydobyć.

— Krwawe zajście.

W szynku pod № 13-ym przy ul. Przejazd wszczęli kłótnię, a następnie bójkę: Wojciech Łucki i Karol Ziemia.

Ten ostatni został dużym młotem zraniony w głowę i stracił przytomność.

Odwieziono go do mieszkania pod № 26-ym przy ul. Nowolipie, Łuckiego zaś aresztowano.

— Wypadek na polowaniu.

Bawiący na polowaniu na kaczki w Okryńcu, gub. wileńskie, warszawianin, p. Władysław Sleszewski, padł ofiarą własnej nieostrożności.

Dla zbadania zawartości lufy u dubeltówki, niedoświadczony Nemrod wpuścił stempel, trzymając koniec tegoż w ręce.

W tej chwili fuza wypaliła, a stempel wraz z nabojem rozszarpał p. S. dłoń, odrywając cztery palce.

Poszwankowanego przywieziono dla operacji do Warszawy.

NOTATNIK TERMINOWY:

— D. 15-go lipca, od godz. 9-ej zrana, w lokalu szkoły realnej Pankiewicza (ulica Złota № 20) odbywać się będzie egzamin świeżo zapisanych kandydatów do szkoły handlowej niedzielnej.

— D. 15-go lipca, o godz. 3-ej po południu, w domu pod № 2-im przy ulicy Rozbrat, odbędzie się sesja czeladników cechu ciesielskiego.

— D. 16-go lipca, w urzędzie powiatowym olkuskim, odbędzie się licytacja na przebrukowanie placu targowego w m. Olkusz od rs. 2247 kop. 60; wadium wymagane jest w sumie rs. 225.

— D. 16-go lipca, o godzinie 12-ej w południe, w sali licytacyjnej magistrata m. Warszawy, odbędzie się licytacja *in plus* przez opieczetowane deklaracje na trzechletnią dzierżawę, licząc od dnia zatwierdzenia licytacji, dwóch placów miejskich przy brzegu Wisły, pomiędzy ulicami Tamką a Leszczyńską, a mianowicie: pierwszego przestrzeni 870 sążni kwadratowych od rs. 240 rocznie i drugiego powierzchni 957 sążni kwadratowych od rs. 240 rocznie; wadium wymagane jest w sumie rs. 24.

Na nędzę wyjątkową.

Elżbieta Bur. rs. 12 kop. 50.

Dla najuboższych.

Marja Dziembowska z Sieradza rs. 1. — W rocznicę imienin C. U. rs. 5.

Na kolonje letnie.

Firma Fitzner i Gamper rs. 20. — Od niegrzecznego Kazia L. S. R. z obietnicą poprawy rs. 1.

Dla wdowy z 2-em dziećmi na kaucję.

Bezimiennie rs. 10.

Dla staruszki Tekli Kwiecińskiej.

Bezimiennie rs. 10.

Na wpisy dla uczniów.

W. W. z Dąbrowy rs. 1.

NEKROLOGJA.



Feliks Zarodziński,

fabrykant, majster garbarski,

opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 10 lipca 1894 r., przeżywszy lat 42. W smutku pozostała żona z dziećmi, matka i rodzina zmarłego zapraszają krewnych, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 14-go lipca, to jest w sobotę, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po południu na cmentarz powązkowski. 2-3253

† S. p. Tekla z Pruchnickich

PLESZ,

żona byłego obywatela ziemskiego i miejskiego, przeżywszy lat 56, opatrzona św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 11-ym lipca 1894 r. przeniosła się do wieczności. Pogrzebi w głębokim smutku: mąż, synowie i córka zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 14-ym lipca, to jest w sobotę, o godzinie o godz. 10-ej zrana, w kościele św. Antoniego, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, zaraz po nabożeństwie na cmentarz brudziński. —3256

W dniu 14-ym lipca, w sobotę, o godzinie 10-ej i pół zrana, za spokój duszy



Wandy z Duszyńskich

GUTMAN,

odprawione zostanie żałobne nabożeństwo w kaplicy na Powązkach, oraz poświęcenie pomnika, na które pozostali: brat, syn, córki i wnuk zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 3215

† Dnia 14-go lipca r. b., jako w rocznicę śmierci, odbędzie się za duszę 3242

ś. p. Stefanji Osmólskiej,

nabożeństwo żałobne, o godz. 9 i pół zrana, w kościele św. Antoniego, na które pozostała matka zaprasza życzliwych.

Za duszę



Henryka Belczykiewicza,

odbędzie się żałobne nabożeństwo, w wigilję imienin, to jest w sobotę, dnia 14-go b. m., w kościele Opieki św. Józefa (pp. Wizytek), o godzinie 10-ej zrana, na które w głębokim smutku pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 3252

† W dniu 14-ym lipca r. b., to jest w sobotę, odprawione zostanie za spokój duszy

ś. p. Emilji Baum,

nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej. 3247

† W sobotę, dnia 14-go lipca, o godzinie 9-ej zrana, w kościele na Powązkach, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę

ś. p. Anieli z Jarzynów Walner.

† Dnia 14 lipca, tj. w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, jako w drugą rocznicę śmierci

ś. p. Marji z Wilkoszewskich Bohomolec,

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego (po-reformackim), na które pozostała siostrzenica zaprasza.

Za duszę



Michaliny ze Zgliczyńskich

Boreckiej 1-mo voto Eckert,

odbędzie się w dniu jutrzejszym, d. 14-go b. m., o godzinie 11-ej przed południem, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, nabożeństwo żałobne, na które zapraszają syn i córka. 3255

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”

WYŚCIGI.

Moskwa 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— Wczoraj nagrodę kijowską rs. 1200 w biegu 1½-wiorstowym zdobył „Thermidor” p. L. Grabowskiego, drugim był „Litawor” pp. Platonowa i Malicza ze stadniny J. hr. Ledóchowskiego. W biegu 2½-wiorstowym o nagrodę rs. 1,500 pierwszym był „Palamed” pp. Platonowa i Malicza, w biegu 2 w. o nagrodę Zachęty rs. 800 „Rob-roy” hr. Kantakuzena, w biegu o nagrodę Pocieszenia rs. 1,000 pierwszym „Gros-Minet” ks. Urusowa, drugim „Graecjan” ze stadniny hr. Braniczkiego, w biegu o nagrodę rs. 500 pierwszym „Graf Lehndorff” towarzystwa Faugh-a-Ballagh, tegoż towarzystwa klacz „Rabynia” wygrała *handicap* rs. 600. Gonitwy wczorajsze zakończył bieg 2-wiorstowy z nagrodą rs. 700, którą zdobyła „Margerita Taurycyca” p. Rud. Pan L. Grabowski wysłał już „Panią Chorążynę” i „Aubergine” do Petersburga, dokąd reszta koni jego odejdzie w poniedziałek.

TRAKTATY HANDLOWE.

Berlin 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— *Reichsanzeiger* ogłasza szczegółowe wyjaśnienie, według którego możliwość dojścia do skutku traktatu handlowego pomiędzy Niemcami a Hiszpanją zdaje się stanowczo wyłączone. Jednocześnie z wyjaśnieniem daje niemiecki organ urzędowy krótki historyczny rzut oka wstecz na rokowania, prowadzone pomiędzy Niemcami a Hiszpanją. Ze szkicu tego widać, iż rząd niemiecki ma usprawiedliwione powody do uważania za przepadłe dzisiejszych rokowań z Hiszpanją w sprawach polityczno-handlowych. Poseł niemiecki w Madrycie otrzymał rozkaz dania w tym duchu odpowiedzi rządowi hiszpańskiemu.

POWRÓT JEZUITÓW

Berlin 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— *Norddeutsche allgemeine Zeitung* w dłuższym artykule zapewnia, że sprawa powrotu jezuitów może być dziś uważana za stanowczo rozstrzygniętą w duchu dla jezuitów niepomyślnym. Rząd mniema, iż ostatnia uchwała rady związkowej może być uważana za stanowcze rozstrzygnięcie sprawy raz na zawsze. *Norddeutsche allgemeine Zeitung* kończy artykuł oświadczeniem, iż wszelkie pogłoski o nawiązanych na nowo układach rządu ze stronnictwem centrum należy uważać za bezpodstawne.

ARESztOWANIE.

Paryż 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— Wczoraj rozeszła się pogłoska w kurytarzach izby deputowanych, że policja wykryła nowy spisek na izbę deputowanych. Tym razem bombę z trybuny miała rzucić kobieta. Pogłosce na razie zaprzeczono, wzmocniono jednak znacznie dozór policyjny nad gmachem izby deputowanych.

ŚRODKI ZARADCZE.

Paryż 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— Minister sprawiedliwości oświadczył w komisji, iż rząd przyjmie wszelkie poprawki i zmiany w projekcie praw przeciwko anarchom, o ile nie dają do zmiany ducha ustawy. W każdym razie rząd stanowczo upierać się będzie przy paragrafie 2-im ustawy, orzekającym kary za propagandę anarchiczną.

Paryż 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— Komisja, wyznaczona do rozważenia rządowych projektów praw przeciwko anarchom, zaprojektowała znaczne zmiany w referacie ministerjalnym. Rząd zamierza protestować wszystkimi silami przeciwko zmianom zasadniczym.

Rzym 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— Posiedzenie, na którym roztrząsano projekty rządowe, dotyczące ubezpieczenia spokoju publicznego, było burzliwe ze względu na postawę skrajnej lewicy, która zaczęła stosować taktykę obstrukcyjną. Imbriani żądali kilkakrotnie odłożenia obrad, izba jednak za każdym razem odrzucała wnioski lewicy. Dwa pierwsze artykuły, dotyczące środków, zabez-

pieczających spokój publiczny, przyjęte były przez powstanie z miejsc. Artykuł nakazujący przymus mieszkaniowy względem tych, którzy wygłaszają zasady wywrotowe, przyjęte ogromną większością 204 głosów przeciwko 40. Następnie kolejno uchwalono pozostałe artykuły ustawy bez uwzględnienia poprawek skrajnej lewicy.

WYROK.

Barcelona 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. W.)— Anarchista Salzmer i anarchista Salvator, sprawcy zamachu na teatr „Liceo”, skazani zostali na karę śmierci przez garrotę.

WYNAŁAZKI TURPINA.

Paryż 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— Komisja, złożona z techników cywilnych i oficerów sztabu jeneralnego, zbada szczegółowo wynalazki Turpina i jeszcze przed ferjami parlamentarnymi zda sprawę ze swych badań.

SPRAWY MACEDOŃSKIE.

Budapeszt 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. W.)— *Nemzet* dowiadyuje się z urzędowego źródła, iż natychmiast po przybyciu do Konstantynopola uprzedzono króla Aleksandra serbskiego, aby nie wspominał sułtanowi o serbskich aspiracjach w Macedonji. Tak się też stało, a w Macedonji pozostało wszystko po dawnemu. Rząd turecki nie ma zamiaru popierać jakichkolwiek dążeń serbskich w Macedonji na korzyść Bułgarji.

SPRAWY KOREAŃSKIE.

Londyn 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— Poseł japoński oświadczył, iż rząd japoński zachowa postawę, jaką przybrał w początkach zatargu o Koreę, dopóki Chiny i Japonja nie porozumieją się co do reform koniecznych na Korei i nie przywrócą wspólnymi siłami porządku i pokoju na półwyspie. Wcześniej jednak wojska japońskie z Korei wycofane nie będą.

Londyn 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— Według informacji *Timesa* z Chemulps, w chwili obecnej znajduje się na Korei 8,000 żołnierzy japońskich, z tych 6,000 w Soeul. Posiłki oczekiwane są lada dzień.

Londyn 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.)— Lord Kimberley zaproponował pośrednictwo Anglii w sporze Chin z Japonją o Koreę. Japonja propozycję przyjęła.

Londyn 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— Handel na Korei upada wskutek tłumnego wyjazdu chińskich kupców i rzemieślników.

Londyn 13-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.)— Wojska chińskie stoją o 60 mil od Chemulps.

KONGRES PRASY.

Antwerpja 13-go lipca. (Tel. pryw. K. W.)— Dziennikarz brukselski Sicard postawił zapytanie: Kto powinien być uważany za dziennikarza? Wyjaśniono, iż angielski *Institute of Journalists* uważa za dziennikarza, kto co najmniej przez trzy lata pracuje w dziennikarstwie.

TRZĘSIENIE ZIEMI.

Konstantynopol 13-go lipca. (T. pr. Kur. War.)— Pierwsze trzęsienie odczuło w samo południe. Domy w całym mieście zdrząły. Bezpośrednio potem nastąpiło drugie uderzenie, od którego wiele domów runęło. Dotychczas niepodobna określić liczby zabitych i rannych, gdyż gruzy zwałonych domów kryją w sobie niezbadane tajemnice. Uderzenie trzecie, słabsze już nieco, zważyło znów kilkadziesiąt budynków, porysowanych przez dwa pierwsze wstrząśnienia. Wieczorem znów były dwa wstrząśnienia, trwające około 10-iu sekund. Bezpośrednia komunikacja telegraficzna przerwana.

ZABURZENIA KOLEJOWE.

Chicago 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— Pomimo, iż do miliona robotników świętuje, strejk ogólny można uważać za chybiony. Przywrócenie ruchu kolejowego odbywa się powoli lecz systematycznie. Wojska nie napotyka już na opór. Pomyślny ten przebieg wypadków ogólnie jest uważany za wynik energicznego wystąpienia prezydenta Cle-

velanda, który przez swoje zarządzenia wojskowe brał ni towarzystw kolejowych i spółek kapitalistycznych od niesumiennego ze strony wiczychyeli wyzysku.

Chicago 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— Senat w Waszyngtonie uchwalił rezolucję, w której pochwała i aprobuje wszystkie rozporządzenia prezydenta Clevelanda w sprawie ograniczenia wyborów wiczychyeli kolejowych.

Berlin 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— Rada związkowa odrzuciła rezolucję parlamentu do wydawania biletów bezpłatnej jazdy na kolejach dla członków parlamentu.

Paryż 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— Socjaliści do projektów budżetowych wnieśli propozycję zmniejszenia pensji prezydenta Rzeczypospolitej do 400,000 fr. i obniżenia kosztów reprezentacji podróży do 300,000 fr. (Dotychczas prezydent francuski bierze 600,000 fr. pensji i 600,000 fr. na koszty reprezentacji i podróży; *przyp. red.*)

Rzym 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— Izba deputowanych postanowiła zamknąć posiedzenia na czas ferj letnich. Termin zwołania izb jeszcze nieoznaczony.

Madryt 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— Kortezy, po wysłuchaniu dekretu królewskiego, przerywały posiedzenia aż do października.

Madryt 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— Dzienniki ubolewają nad wczorajszymi burzliwymi i hałaśliwymi wydarzeniami w izbie deputowanych w czasie odczytywania dekretu królewskiego, nakazującego zamknięcie posiedzeń kortezów na ferie letnie. Organy konserwatywne uważają, iż okrzyki „Niech żyje don Carlos!” „Niech żyje Rzeczpospolita” są bardzo niepokojące.

Pelgrad 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— Patriarchat ekumeniczny w Konstantynopolu sprzeciwia się przeciwko utworzeniu serbskich kościołów narodowych w Macedonji i Starej Serbji, pragnie zadosyćuczynić potrzebom religijnym serbów, pozostających na terytorjum tureckim, przez ustanowienie w wymienionych prowincjach biskupstw serbskich.

Berlin 13-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)

Ruble w gotówce 218 95 (wczoraj 218.90)

Ruble na dostawę 219 25 (wczoraj 219.—)

Losowanie pożyczki premjowej.

Petersburg 13-go lipca. (Tel. Agencji półn.)— W dzisiejszem losowaniu pożyczki premjowej główne wygrane padły, jak następuje:

Rs. 200,000 serja 5,357 № 44.

„ 75,000 „ 4,233 № 1.

„ 40,000 „ 2,460 № 20.

„ 25,000 „ 13,880 № 89.

Po rs. 10,000: ser. 8344 № 47, ser. 16,220 № 30, ser. 3908 № 12, ser. 5999 № 4.

Po rs. 8,000: serja 11,344 № 25, ser. 5700 № 34, serja 11,012 № 21, serja 15,369 № 10, ser. 10,786 № 14.

Po rs. 5,000: serja 15,564 № 5, ser. 5856 № 30, ser. 2185 № 21, serja 19,437 № 17, serja 11,811 № 27, serja 10,648 № 12, serja 9368 № 31, ser. 11,518 № 28.

Po rs. 1,000: serja 14,307 № 36, serja 11,400 № 7, ser. 2597 № 14, ser. 2134 № 8, ser. 11,500 № 11, ser. 19,851 № 5, ser. 15,848 № 3, serja 9700 № 38, ser. 8716 № 11, ser. 18,594 № 48, ser. 4986 № 3, ser. 17,801 № 5, ser. 6087 № 25, ser. 14,846 № 37, ser. 3432 № 18, serja 15,010 № 37, serja 3067 № 5, serja 12,887 № 13, serja 10,600 № 17.

Środki zaradcze.

Upał, jaki uczuwać się dawał w mieście naszym dnia 11-go b. m., dość niekorzystnie odbił się na zdrowiu mieszkańców.

Nie wspominając o kilku wypadkach cięższego lub cięższego porażenia słonecznego, zaznaczamy, iż wiele osób zapadło na ciężki rozstrój żołądka, co prze-

Do kilkunastu osób zachorowało z przypadłością mi, mającemi pozór i charakter cholery.

Ku wieczorowi stwierdzono 11 wypadków, a z tej liczby 4 osoby po kilku godzinach zmarły.

Lekarze stwierdzili, iż we wszystkich prawie wypadkach wyżej wskazanych choroby, z ubogiej klasy pochodzący, po większej części zajmujący się przenoszeniem rzeczy (tragarze), spożywali pokarmy tłuste, a następnie pili surową wodę.

P. oberpolicmajster, zawiadomiony o powyższem, niezwłocznie ze znaną sobie energią przedsięwziął na razie szereg środków, które natychmiast wprowadzone w wykonanie zostały.

Komisarzowi cyrkulu praskiego polecono, ażeby mieszkańcy nie używali do picia wody surowej, lecz przegotowaną; ludziami prawdziwie ubogim komisarz ma wydawać pieniężną zapomogę, w celu zakupu zdrowego pożywienia, na co wyasygnowana została pewna kwota.

Również ma on wydawać pieniądze na opał i w ogóle ludziom prawdziwie w ciężkim położeniu się znajdującym udzielać wsparcia.

Naczelnik straży ogniowej zobowiązany został do zaopatrywania prażan bezpłatnie w filtrowaną wodę, która dowożona będzie w beczkach.

Rada lekarska ma się zająć tem, ażeby w rozporządzeniu komisarza znajdowały się dwie karety do przewozu w jednej z nich chorych, a w drugiej rodzin ich do domu izolacyjnego na Leszno do dezynfekcji.

Liczba lekarzy na Pradze ma być powiększona o dwóch.

Chorych będą przewozić do szpitala na Pradze.

Nareszcie polecone zostało zwracanie pilnej uwagi na przyjeżdżających do miasta z okolicznych gubernij i przedsięwzięto wiele innych rozporządzeń, które w zarodku zapobiedz winny szerzeniu się chorób.

Oddział dezynfekcyjny na Pradze zostanie powiększony, a szpital praski od d. 14-go lipca będzie przegotowany do przyjmowania chorych.

Rządcy domów zobowiązani zostali do zawiadomienia mieszkańców, iżby nie używali do picia surowej wody.

W czterech punktach Pragi wydaje się bezpłatnie gorącą wodę.

Codziennie biedni otrzymywać będą z taniej kuchni i z herbaciarni po porcji jedzenia i herbaty.

Na targach również znajdować się będzie przegotowana gorąca woda.

Ubożsi stróże otrzymują wsparcie pieniężne.

Wszystkie tanie kuchnie i herbaciarnie otwarte będą od godziny 4-ej rano, gdzie będzie można dostać gorącej herbaty i pożywienia.

Zaproszono obywateli Pragi, wybranych przez komitet obywatelski, aby niezwłocznie przystąpili do pełnienia swych obowiązków przy współudziale organów policji; zaproszeni zostali pp.: Józef Cichocki, Mojżesz Stern, dr. Maurycy Landau, Władysław Łabędzki, Antoni Staniszewski i Jan Stebley.

Odpowiedzi Redakcji.

— Panu Telesforowi Epapskiemu. — Tym razem nie skorzystamy. Trochę za dwuznaczne, w kilku ustępach zaś niezrozumiałe.

— Panu L., długoletniemu prenumeratorem. — Obszerne sprawozdanie z opisu klasy dramatycznej przy Towarzystwie muzycznym zamieściliśmy w № 173-im Kurjera z d. 25-go czerwca. Sprawozdanie to napisał nasz sprawozdawca teatralny, p. Kazimierz Zalewski.

— Panu M. Koszutskiemu. — Dokumentów urzędowych z podpisem Staszcza jest sporo, ztąd i wartość ich względnie bardzo mała. Gdyby to był list lub jakiś inny papier, wartość jego byłaby znacznie większa. Zawsze za dokument, o którym mowa, otrzymać można kop. 50. Co mamy z nim zrobić?

— Panu M. Fr., długoletniemu prenumeratorem. — Monety, których odbitek otrzymaliśmy, są pospolite: 1-sza oznacza tytuła, warta kop. 40; 2-ga — dwuzłotówkę również kop. 40; 3-ia — 10-kopiejkową bez wartości numizmatycznej.

— Panu K. W. U. — O projektowanym pobycie dra Gałęzowskiego dotąd nie wiemy. Dr. G. bawi dotąd w Persji i czy wracać będzie przez Warszawę, na razie objaśnić nie możemy.

— Stolemu prenumeratorem z ul. Twardzej. — Przy bezpośredniej komunikacji bilet kl. II-ej na pociągi osobowe z Granicy do Francensbada kosztuje flor. 19-39, kl. III-ej flor. 11-21.

— Kandydatce z ul. Aleksandra. — W sprawie asylnu dla kobiet osamotnionych zechce sz. pani porozumieć się z p. Dawidową, Złota, 23.

— Pani M. S., stałej prenumeratorki. — Kandydatka do szkoły akuserek przy instytucie położniczym, oprócz świadectwa szkolnego, musi złożyć metrykę i świadectwo policji o moralnem prowadzeniu się, przyczem od niepełnoletnich wymagane jest pozwolenie rodziców, zaś od mężatek pozwolenie mężów. Do szkoły przyjmowane są kobiety od 18—30-go roku życia. Kurs dwuletni. Oplata półroczna rs. 10 z góry.

— Panu Stefanowi W. — Bilet kl. II-ej z Warszawy do Niżnego Nowogrodu kosztuje rs. 34-39, kl. III-ej rs. 17-57.

— Panu Teodorowi W. — Wszelkie w przedmiocie tym informacje znajdzie sz. pan w broszurce „Prawo o służbie w wojsku”, wydanej staraniem redakcji *Gazety Świątecznej*, cena kop. 20. Broszurkę tę nabyć można w każdej księgarni.

— Panu W. Szczep. — Szkoła piwowarska znajduje się w Pradze czeskiej; wykład po czesku. Kurs rozpoczyna się d. 1-go listopada i trwa do 1-go maja. Oplata za kurs wynosi flor. 80.

— „Złoto.” — Programu szkoły handlowej w Odessie pod ręką nie mamy.

— „Loterja.” — Pomimo najlepszych chęci, żądanych informacji u dzielić nie możemy, loterja bowiem hamburska, brunszwicką i t. d. zupełnie się nie zajmujemy. Zresztą prawo u nas zabrania grać na loterjach zagranicznych.

— „Eza.” — Do kąpiel morskich Heringsdorf jedzie się przez Aleksandrów, Toruń, Szczecin do Schwinmünde. Bilet kl. II-ej kosztuje około rs. 20, kl. III-ej około rs. 12.

— Panu X. B., stalemu prenumeratorem. — O ile wykazują tabele urzędowe, nadesłana pożyczka w ciągnięciach dotychczasowych z koła nie wyszła.

— Panu Salomonowi R. w Piotrkowie. — Po przejrzaniu tabelki okazało się, iż przytoczone pożyczki dotąd nie zostały wylosowane.

— Stolemu prenumeratorem w Częstochowie. — Według obowiązujących przepisów, tylko ci młodzieńcy mogą otrzymać zwolnienie w odbyciu powinności wojskowej aż do ukończenia kursów za granicą, którzy otrzymali patent z gimnazjum, szkoły realnej lub tym podobnego zakładu naukowego. Chcąc w celu dalszego kształcenia się za granicą otrzymać zwolnienie do wojskowskiej, należy uzyskać pozwolenie ministerjum oświaty, które wyrabia się za pośrednictwem właściwej komisji poborowej.

— Panu W. K. C. H. — Kupletu „Te-refere-kuku” w „Biednej dziewczynie” nie śpiewa ani Morozowicz, ani Rzecznik, lecz Śliwiński, obie więc strony zakładu nie wygrały.

GIEŁDA

Warszawa, 13-go lipca.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały nam kursy 219.25 i 219.—, co się równa kursom 45.60 i 45.65 bez kosztów, gdy Petersburg cenil Londyn z terminem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.85 (odpowiadającym kursowi 218.10 m. bez kosztów) za Berlin wplatowy i obniżyło tę cenę do 45.77½ (t. j. 218.40 m. za 100 rs.). Różnicę tworzyły dziś 7½ kop. i 5 kop. przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu września r. b. po 45.90.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obracano po 45.85, 45.82½, 45.80 i 45.77½, przeważnie jednak po kursach 45.82½ i 45.80. Londyn krótki bez ruchu. Za Paryż krótki osiągnęto 37.15. Wiedeń krótki bez nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.92½, za Londyn krótki 9.33, za Paryż krótki 37.30 i za Wiedeń krótki 75.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, w Paryżu 2½% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obrotu małe, przy tendencji bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97 i 96.80, względnie do wielkości odcinków, lecz nie było nabywców. Pożyczki wewnętrzne 4% chciano zbyć po 95.— bez względu na serje, bez pokupu.

Nabyto kilkadziesiąt tys. nowej 4% renty po 93.75, przy żądaniu 93.90.

Listy 4½% zastawne ziemskie starano się umieścić po 100.25, umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli po 100 i 100.05.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 101.50 trzy ostatnie serje, nabyto zaś drobną sumę po 101.25.

Kupiono kilka tysięcy rubli listów zastawnych wileńskich po 100.25, przy żądaniu 100.50.

Akcje w dość żwawym ruchu. Szczególniej poszukiwane były akcje Towarz. zakładów górniczych Starachowickich i płacone 184, 184½ i 185, a z dostawą na koniec b. m. po 185 i 185½. Również chętnych nabywców miały akcje Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein po 675 i 677½, w licznych partjach. Zabrano kilkanaście sztuk akcji Tow. zakładów przedziałni bawełny tkalni i bleicharni w Zawierciu po 520.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50. Notowano: półimperjały nowe po rs. 7.54, marki w gotówce po 46.25, guldeny w got. po 75.25 i franki w got. po 37.½.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.05 do 11.08⁷ netto. Wiadro 78% rs. 8.80 do rs. 8.82½ — 2%. Dowozy małe przy większych żądaniach. Usposobienie cokolwiek lepsze, pokup chętny.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 13 lipca r. b. — Dowozy były bardzo ograniczone i składały się z małych tylko partijek ziarna. Pszenicy zupełnie nie było. Żyta wystawiono na sprzedaż 300 korey, wyborowy towar oddawano po 2.90 do 2.95. Inne gatunki nie zajmowano się. Owsa 300 korey rozprzedano stosownie do gatunku po 2.25 do 2.50. Za siano płacono po 25 do 33 kop., za słomę po 18 do 20 kop. za pud.

— Artykuły żywności (z dnia 13-go lipca 1894 roku.) — Równie sporo dostawców, jak w zeszłym tygodniu, zaległo punkta targowe. Ruch wielki panował z powodu wielkiej ilości osób przybyłych za zakupem świeżych produktów. Ceny normowały się jak następuje: Chleb pyłtowy bochenek trzy-funtowy sprzedawano po 9—9½ kop., razowy od 2—2½ kop., chleb tak zwany osiewany funt 2½—3 kop., na straganach i w koszach chleb pyłtowy świeży i czerstwy bochenek trzy-funtowy po 8—8½ kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie 1½ kop., za trzy 2½ kop., bułki czerstwe za dwie 1½ k. — Mięso w dawnej cenie. Wółwina płacono w lepszych czę-

ściach od 13—15 kop., w gorszych 10—12 kop. Cielęcina za funt z ówceci 12½—13 kop., w innych częściach od 11—12 k. Baranina dyszek i comber 13—14 kop., w innych częściach od 10—11 kop. Wieprzowina od szynki 24—25 kop., szynki wędzonej funt 22—25 kop., kiełbasy wędzonej tak samo, schabu funt 15—18 kop., słonina świeża i sadło 18—20 kop., słonina solona 20—22 kop., szmalcu funt 20—24 kop. Prosięta sprzedają od kop. 60 do rs. 2.00. — Drób nieco taniej: indyki od rs. 3.60 do 3.20, indyczki od rs. 1.80 do rs. 2.00, kapłony od rs. 1.10, pularzy od 80—90 kop., kaczkę od 40—50 kop., kaczki większe od 60—65 kop., gęsi żywe rs. 1.10 do rs. 1.20, bite rs. 1.35 do 1.45, kury od 70—95 kop., perliczki 85—95 k. Kurczęta młode od 15—25 kop. — Ryby wciąż drogie, losos świeży funt rs. 1.10, wędzony kop. 75, sandacz śnięty funt od 15—25 kop., szczupaki i karpie żywe funt 35—40 kop., szczupaki śnięte funt 15—20 kop., karpie śnięte 15—18 kop., wszelkie inne ryby funt 8—12 kop. Jesiotra funt 40—45 kop., za funt ikry — kop., węgorza funt 30—32½ kop. Raków drobnych kopa od 50 kop., większych od rs. 1 do 1.50. Śledzie: uliki sztuka 4—5 kop., śledzie wędzone sztuka od 2½—3 kop., śledzie tak zwane lososiowe sztuka 3—4 kop., śledzie zwyczajne sztuka 2—3 kop., na kopy rs. 1.10 do 1.75. — Nabiał tani, mleko niezbiierane kwarta od 7½—8 kop., zbieranego 3—3½ kop., śmietanki kwarta 12—15 kop., śmietany 25—27½ kop., masło bez soli 22½—25 kop. funt, solonego tak samo, masło na kwarty 50—55 kop., masło śmietankowe funt kop. 35, ser zwyczajny 7½—20 kop. ser owczy 15—25 kop. za baryłkę, śmietankowy funt 16—18 kop., ser szwajcarski kop. 20 funt, twaróżki 10—15 kop., jaja za kopę od kop. 85 do 90, na sztuki świeże u włościanek po 1½ kopiejki płacono. — Owoce: czereśni funt 10—12 kop., wiśni funt 5—6 kop., agrestu funt od 4½ do 5 kop., porzeczek funt od 4½ do 5 kop. Strączków kwarta 1—1½ kop. Poziomek garnuszek 10—20 kop., truskawek foremka 10—15 kop. Moreli funt od 12 do 15 kop., moreli sztuka 1—2½ kop., jagód czarnych kwarta 5—5½ kop., żądają, orzechów łaskowych kwarta od 9—12 kop., orzechów włoskich kopa od 15—18 kop., orzechów tureckich kwarta 15—16 kop., cytryny sztuka sprzedawano 2½—3 kop., pomarańcze sztuka 6—7 powidla funt 10—15 kop., miodu funt 17½—30 kop., maku kwarta 18—20 kop., grzybów wianek 25 do 30 kop., grzybów suszonych funt 40—50 kop., pieczarek białych 25 kop. — Warzywa: pietruszki pieczek 2—4 kop., cebuli funt 3—3½ kop., chrzanu pieczek 8—10 kop., rzodkwi białej pieczek 2—3 kop. Kartofli garniec 3—3½ kop., salaty główka 1—1½ kop., rzodkiewki pieczek pół kop., ogórki sztuka 1—2 kop., kalafioru sztuka 2—5 kop., buraczków pieczek 1—2 kop., szczypiorku pieczek 1—1½ kop. Rzepki pieczek od 3 do 5 kop., Marchewki pieczek 3—6 kop. Kalarepki pieczek od 4—5 kop. Kartofli młodych garniec 3—3½ kop., kapusty młodej główka od 4—6 kop. U włościanek kupka szczawiu pół kop., szpinaku tak samo.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei warszawsko-wiedeńskiej.

Sprawozdanie z dnia 13-go lipca r. b.

	przyszło:	wyszło:	pozostaje:
	wag.	liwag.	9 wagonów
Żyta	4	8	122
Owsa	4	8	122
Maki żytniej	1	—	51
Maki pszennej	3	4	101
Kaszy jaglanej	—	—	—
Kaszy gryczanej	—	1	—
Ryżu	1	—	9
Pszenicy	8	1	55
Jęczmienia	1	—	3
Grochu	—	—	1
Gryki	—	—	2
Cebuli	—	—	1
Fasoli	—	—	9
Łoju	—	—	—
Makuchów	—	—	—
Maki kartoflanej	—	—	—
Kukurydzy	—	—	—
Soli	—	—	—
Rodzinków	—	—	—
Prosa	—	—	—
Tranu	—	—	—

Razem 18 wagonów 15 wag. 363 wagonów

Pszenica. (Sprawozdanie tygodniowe). Dowóz na wewnętrzne rynki Niemiec z prowincji słaby, prawdopodobnie skutkiem małego zapotrzebowania. Młyny gdańskie nie ujawniają żadnego zapotrzebowania; również słaby jest wywóz maki. To co napływa, zostaje sprzedawanem z dnia na dzień po coraz niższych cenach młynom okolicznym. Zniżka cen dochodzi do dwóch marek tygodniowo. Dla pszenicy tranzytowej tendencja była również słaba, z powodu niskich cen zboża na głównych rynkach zbożowych. Na początku ubiegłego tygodnia kilka okolicznych młynów, trudniących się wywozem, nabyło kilka ładunków zboża pochodzącego z Królestwa, lecz następnie nie można było umieścić nawet po cenach znacznie niższych. Ograniczono się na transakcjach pszenicy czerwonej, otrzymanej drogą lądową z Rosji. Do transakcyj zaś doszło wówczas dopiero, gdy sprzedawcy ustąpili od cen do pięciu marek. Ostatecznie zapłacono za polską tranzytową jasną 747 gr. 96 m. — Zaofiarowanie żyta jest również słabe, lecz przynajmniej ceny mogły się ostać. Niechętnie nabywają przychodząca z Królestwa woda żyto, gdyż z powodu upałów gatunek zboża pogarsza się znacznie w łodzi; okoliczność ta obniżyła cenę o trzy marki. Za polskie tranzytowe zapłacono 738 gr. 77 mar., a z zapachem 75½ mar.

Cukier. Chociaż Kijów, a po za tym i inne rynki Cesarstwa, sądząc podług transakcyj zawartych w tygodniu ubiegłym, wykazuje dość znaczne wzmocnienie cen za kryształ gotowy! nasz rynek cukrowy jednakże okazał wszelki brak życia, a na skutek też tego i osłabienie się cen w tym kierunku. Wprawdzie na początku ubiegłego tygodnia ceny zdawały się dążyć do wyższości, w końcu jednakże, w braku odbiorców, ceny wróciły do zeszlotygodniowych notowań. Zagranica również sygnalizuje obniżkę cen za gotowy kryształ i nie objawia żadnej chęci do zakupów, a gdy dodamy do tego jeszcze silniejszy spadek wartości świadectw wywozowych, położenie rynku naszego, pomimo wyczerpania zapasów, zdradza chwiejność, dążącą do niższości. Co do rafinady i kostek, ostatnie w ubiegłym tygodniu, w niektórych tutejszych składach zupełnie się wyczerpały, ztąd dwoistość cen, a różnica u fabrykantów i spekulantów, dotychczas wykazuje słabą tendencję. Notujemy ceny w detalu: Hermanów, Łyszkowice rs. 3.25, Hermanów z II-ej reki rs. 3.22½, Leonów, Michałów, Czersk, Józefów, Konstantów, Sanniki, Dobrzeliu, Oryszów rs. 3.22½, Guzów rs. 3.20; cja, Sanniki, Dobrzeliu, Oryszów rs. 3.35; kryształ gruby na wagony kostki (Lubna i Szreniawa) rs. 2.62½, cienki rs. 2.65 do rs. 2.70; na pojedyncze worki od 2½ do 5 kop. drożej na 24 f.

Dr. JAN BIRON
przeprowadził się na ulicę *Jasną* № 6, przyjmuje z chorobami wenerycznymi i skóry do 10-ej zrana i od 4 do 7-ej. Kobiety od 1 do 2-ej. 3213

Dr. J. SIERZPOWSKI

b. ordynator klin. uniwersyteckiej w szpitalu Ś-go Łazarza, przeprow. ul. Marszałk. 127; przyjmuje z chorobami wenerycznymi i skóry rano do 10 i 4 $\frac{1}{2}$ —6 $\frac{1}{2}$ p. p. 3219



OGŁOSZENIE.

WARSZAWSKI

Kantor Banku Państwa

podaje niniejszem do wiadomości, że począwszy od dnia 1 (13) lipca r. b. przekaz sum w instytucjach Banku Państwa drogą telegraficzną, odbywać się będzie sposobem ułatwionym tylko za pośrednictwem dwóch depesz.

Poprzedni porządek przekazywania sum przez 4 depesze będzie tymczasowo utrzymywany wyłącznie dla przekazów na filje Banku w Krasnojarsku, Tomsku, Semipałatyńsku, Irkucku, Chabarówce, Władystoku, Błagowieszczeńsku, Czytciu i Tobolsku. 862r



OGŁOSZENIE.

WARSZAWSKI

Kantor Banku Państwa

podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 2 (14) lipca r. b. otwiera dwa nowe oddziały kasy oszczędności a mianowicie:

- 1) na Nowiniarskiej ulicy № 6
- 2) na Muranowskiej № 40.

Przyjmowanie wpływów i wydawanie tychże w oddziałach kasy oszczędności Banku Państwa odbywać się będzie we wtorki, czwartki i soboty od godziny 6—9-ej wieczorem i w niedzielę od 9 $\frac{1}{2}$ do 12 w południe. 861r

— Dr. med. **Pacanowski** przeniósł mieszkanie na *Włodzimierską* 21. 3197

Drożdże prasowane

od dnia 16 (28) sierpnia r. b. 1894 wyrabiane będą w nowourządzonym zakładzie drożdżowo-gorzelnianym, należącym do właściciela ziemskiego, dziedzicznego obywatela poczesnego **Jana syna Nicefora Stefanowskiego** w m. **Orłowcu** gub. kijowskiej, pow. czerkaskiego.

Adres: pocztowy—m. **Smila**, gub. kijowska, do kantoru Orłowieckiego zakładu drożdżowo-gorzelnianego I. N. Stefanowskiego; dla telegramów—**Smila** gub. kijowska, **Kataszowi**. 3241

„CORICIDE“

Amerykański plaster na odciski poleca skład materiałów aptecznych **Urbanowicza i Różyckiego**, Krakowskie-Przedmieście № 17, wprost kościoła po-karmelickiego. 2r

Cena pudełka 35 kop.

Stanisław Straus elektrotechnik, z dniem 8-ym lipca r. b. przenosi swój zakład na **Nowy-Swiat** № 39. Cenniki wysyła gratis i franco. 3049

Budowniczy JÓZEF MAZURKIEWICZ

przeprowadził się od 8 lipca na Nowogrodzką № 24, przyjmuje do 10 $\frac{1}{2}$ zrana i od 4—6 po poł. 3116

KANTOR DOMU HANDLOWEGO

„Markus Przeworski i Synowie“

z dnjem 8-ym Lipca r. b. przeniesiony został na ulicę **Zabłą** N. 3. 3146

— **Józef Kokeli**, adwokat przysięgły, przeniósł kancelarję do domu № 8 przy ulicy Rymarskiej. 3170

WILLA PODLASIE

na **Krupówkach w Zakopanem**, poleca pokoje wygodnie urządzone na porę letnią i zimową wraz z zupełnem utrzymaniem i usługą. Ceny przystępne. 841

Adwokat przysięgły Flamm

przeprowadził się **Nowy-Swiat** № 49. 3251

— Dr. **W. Wrześniowski**, ordynator kliniki chirurgicznej uniw. warsz., od d. 15 lipca praktykuje w **Busku**. 3167

Dr. E. DYTEL

przeprowadził się na Ordynacką Nr. 7. W mieszkaniu przyjmuje od 4—6 p. p., w Lecznicy—Senatorska 11—od 9—10 rano z chorobami dzieci. 3187

Dom Polski

Kulerskiego w Copotach

(Zoppot) Südstr. 71/72

poleca swe zdrowe, suche pokoje i polską kuchnię. **Tanie noclegi**. Służący na kolei. 3199

— Dr. **Groszlik** przeprowadził się na ul. Zieloną № 26. Choroby chirurgiczne, specjalnie organów moczowo-pleciowych. Od 4—6-ej. 3193

— Dr. **J. Eliasberg** po dłuższej praktyce na klinikach wiedeńskich, leczy specjalnie choroby **weneryczne i skórne**. Przyjmuje od 8—10 r. i 4 do 6 po poł. Graniczna 16. 3249

FERDYNAND WAGNER

adv. przysięgły,

obrońca konsystorski, przeprowadził się na ulicę **Marszałkowską** № 19. 3248

ANNA DAMERAU

przeprowadziła się do domu № 8, II-gie piętro Krakowskie-Przedmieście. 3244

BRONISŁAW KORAL

advokat przysięgły,

przeniósł kancelarję do domu № 24 przy ulicy Leśnej. 3234

Florentyna Kiersnowska,

dla dalszych studjów w massażu i gimnastyce wyjechała za granicę. 3230

Kantor Domu Handlowego

D. WEISBLAT et Comp.

przeniesiony został na ulicę **Marszałkowską** № 136. 857r

Dr. med. Teodor Heiman Marszałkowska № 127. 3207

KORRESPONDENCJA PRYWATNA

Moja!

Weześniej nie mogłem—przepraszam—prędko oświadczyć wytlumaczę się, czego z całego serca pragnę. Tutaj jedynie myślę o tobie żyję pamiętaj panie—postę-restante 38. 3233

Niezabudka.

Książka Kneipp O cholery.

Cena kop. 10.

D-r. Starkman

Cholera

jej istota, przyczyny, objawy, szerzenie się, sposoby zapobiegania i leczenia.

Cena kop. 10. 1231

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Do nabycia w Księgarni **Teodora Paprockiego i S-ki**, Nowy-Swiat 41, w Warszawie.

Jedwabnictwo

nasze i obce.

Regulamin hodowli jedwabników przez Adolfa Boguckiego.—Cena kop. 50.—Atlas do tegoż kop. 75. 951r

Przełożony 3-ch klasowej prywatnej szkoły miejskiej

Leon Oranowski

zawiadamia, że szkołę przeniósł do domu № 27 przy ulicy Leszno.

Zapis nowo-wstępujących do szkoły rozpocznie się d. 20 Lipca i tenże ma się odbywać w poniedziałki, środy i piątki, oprócz dni galowych i świąt, między 11-ą przed południem—1-ą z południa. 1225

Pierwszorzędna Fabryka Wyrobów Bronzowych, której specjalnością są przedmioty do oświetlenia tak dla gazu jak i elektryczności, poszukuje zdolnego reprezentanta.—Oferty pod Z. Z. 25371, nadsyłać do **D. Frenz w Mainz**. 952r

Korzystne kupno!

Od przeszło pół wieku istniejący renomowany handel towarów kolonialnych, delikatesów i win w Krakowie, w pryncypalnym miejscu położony, jest do sprzedania.

Informacyj z grzeczności udzieli: **Stanisław Gurgul** w Krakowie, ulica Jagiellońska 1. 5. 1228

Praktykant

z 5-io klasowem świadectwem gimn. lub szkoły realn., zaraz potrzebny do interesu spedycyjnego pogranicznego.

Oferty pod literami K. G. B. postę-restante Granica. 1226

Dnia 27 Czerwca 1894 r.

W IMIENIU

Najjaśniejszego Pana.

Sąd Handlowy w Warszawie w Wydziale upadłości na posiedzeniu sądowym w następującym składzie: Prezydujący Członek Sądu W. E. Błeliński, Członkowie Sądu: W. W. Gebetner, K. W. Hordliczka, przy Pomocniku Sekretarza A. A. Choteckim, rozpatrzywszy prośbę warszawskiego kupca **Aleksandra Talaczyńskiego**, w sprawie ogłoszenia jego upadłości postanowił:

1) ogłosić upadłość kupca **Aleksandra Talaczyńskiego**, przyjmując za początek upadłości dzień 27 Lipca 1894 r.;
2) Mianować Sędzią Komisarzem Członka Sądu **L. M. Braumana**, Kuratorem zaś adwokata przysięgłego **W. Horodyńskiego** 950r

3) Delegować Komisarza Sądowego Cholewickiego, celem opieczętowania majątku upadłego, znajdującego się przy ul. Karmelickiej № 1, oraz wszędzie gdzieby się okazał.

4) Osobę upadłego zabezpieczyć przez oddanie go pod szczególny dozór policyjny.

5) wyrok niniejszy wywieścić w sali przyjęć Sądu Handlowego i wyciąg z tegoż ogłosić w sposób prawem przepisany, oraz znieść się z Kantorem Pocztowym, o wydawanie wszelkiej korespondencji adresowanej do upadłego.

6) Wyrokowi niniejszemu dodać rygor tymczasowej wykonalności.

Oryginał podpisany przez Skład Sądu. Za zgodność poświadczam

Kurator Adwokat Przysięgły

Wacław Horodyński.

Kurator massy upadłości

Aleksandra Talaczyńskiego.

Na zasadzie art. 475 i 478 Kod. Handl., zawiadamia **wierzycieli massy**, żeby stosownie do postanowienia Sędziego Komisarza z d. 30 Czerwca r. b., stawili się osobiście lub przez pełnomocników w Wydziale upadłości Sądu Handlowego, przy ulicy Długiej № 7, dnia 5 (17) Lipca r. b., o godz. 1 z południa, z dowodami usprawiedliwiającymi ich charakter wierzycieli, celem dopełnienia **wyboru syndyków tymczasowych massy Talaczyńskiego**.

Warszawa, dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1894 r.

Adwokat Przysięgły

Wacław Horodyński,

ul. Wspólna № 40, m. 1.



Kompletne Ubiory SPORTOWE i wszelkiego rodzaju TRYKOTY

poleca **Gustaw Hähle**

1201

11. ulica Świętokrzyska 11

Kantor oraz mieszkanie

p. Joela Wegmajster,

z ulicy Dzikiej № 38, 1233

PRZENIESIONY został na ulicę
MURANOWSKĄ Nr 18.

W Dobrach Knyszyn, w powiecie Białostockim, gubernji Grodzieńskiej, wystawia się na sprzedaż

trzecią porębę,

w uroczysku „**pod Kulikówką**”, lasu około 111 dziesięcin.

Odległość od rzeki spławnej Narwi wiorst 8, a od stacji kolei żelaznej Brzesko - Grajewskiej w Knyszynie wiorst 5. 1230

O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w kancelarji adwokata przysięgłego **W-go Lucjana Wrotnowskiego** w Warszawie, przy ul. Hr. Berga 6 lub w Administracji Dóbr Knyszyn.

Nauka i wychowanie.

A) Natalja Tisserant. Wykwalifikowana mistrzyni przez urząd starszych zgrona...

A) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

Biuro pedagogiczne potrzebuje współpracownicy mówiącej czterema językami. Mazo...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

B) Paryżanki wprost przybyłe z krawieczyzną do umieszczenia zaraz. Biuro nau...

Były agronom, w sile wieku, pragnąc zamieszkać na stałe w Warszawie, poszukuje dla siebie odpowiedniego zajęcia. Oferty pod sig. „Wu. S.” uprasza składać w kantorze Kurjera. 26131

Handlowiec młody, znający gruntownie języki polski i ruski oraz buchalterję, poszukuje zajęcia kantorowego. Łaskawe oferty przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego dla „L. M. 38.” 26447

Młoda osoba szyje bieliznę, krawieczyzną prywatnie, może jechać na wieś. Kiosk, Bracka. 26603

Mężczyzna obeznany z przepisami administracyjno-policyjnymi i sądowymi, władający językami ruskim i niemieckim, życzy objąć posadę inkasenta lub inną. Kaucja stosownie do umowy. Oferty uprasza składać poste-rest. Warszawa dla K. G. 26627

Młody człowiek, posiadający języki polski, ruski, niemiecki oraz buchalterję podwójną, z dokładną znajomością branży technicznej, poszukuje miejsca. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz., sub „C. 600.” 26697

Mężczyzna w sile wieku pragnie objąć posadę w interesie handlowym za inkasenta lub t. p. — Oferty w niniejszym piśmie dla W. D. 26666

Osoba posiadająca dobre rekomendacje poszukuje miejsca sklepowej lub kasjerki, w razie potrzeby może być dana kaucja. Zórawia 28—S. 26452

Poszukuję miejsca praktykanta w gospodarstwie wiejskiem. Ulica Hoża 16, m. 3. 26533

Poszukuję miejsca rzadcy większego domu albo też zajęcia w zakresie kancelaryjnym i rachmistrzowskim, w godzinach popołudniowych od 5 do 8-iej lub 9-iej. Może być złożona rekomendacja osób poważnych, znanych w Warszawie, lub kaucja. Adres: Złota № 55, mieszkania 35. 26516

Przyjmuję przepisywanie. Ulica Koszykowa 27, w kantorze fabryki. 26624

Paryżanka ma kilka godzin wolnych do konwersacji i korespondencji. Nowy-Swiat 3, „Au bon marché.” 26657

Poszukuję filji piekarskiej za kaucją. Ulica Grzybowska № 29, m. 11. 26656

Wdowa po nauczycielu gimnazjalnym z Prus przyjmuje posadę do samodzielnego zarządu domem, do towarzystwa lub jako lektorka. — Nowogrodzka 17, mieszkania 9. 26696

Znam krój, szyje bielizny, szukam zajęcia. — Bagatela 15, u stróża. 1161r

b) Zaofiarowane.

Aptekarski uczeń z roczną praktyką potrzebną do apteki w Warszawie. Pierwszeństwo z prowincji. Oferty przyjmuje Kurjer pod lit. E. O. 46296

Chłopcy w wieku lat 15, z porządnej rodziny, potrzebni zaraz do litografii Fajansa, Krakowskie-Przedmieście 58. 26455

Człowiek potrzebny do rozwożenia towaru, znający rachunki. Ulica Hoża 78. 26323

Dokrawców potrzebne podręczne i uczenie. Nowy-Swiat 5, Wyrzyk. 26606

Kotlarz samodzielną na stałą robotę żelazną i kordowy potrzebny zaraz do fabryki Jana Hampl i S-ki, ul. Towarowa 20. 26634

Maszynistki potrzebne są zaraz do maszyny Wilsona. Ordynacka № 11, mieszkania 18. 26659

Maszynistki do bielizny męskiej, dziurkarki potrzebne. Złota 16, mieszk. 17. 26617

Mechanik lub praktykant dobrze obeznany z reparacją maszyn, potrzebny. Kopje świadectw i warunki sub „P. R. 3” przyjmuje Kurjer Warszawski. 26597

Na wyjazd do dużego miasta w Rosji potrzebny krojczy męzki z dobrą rekomendacją, pensji do 2,400 rs., awaj subjecki z pensją 900 rs. oraz sklepowa do ubiorów damskich, pensji 400 rs. Dzielnia 20, m. 19, od 5 do 8-iej wieczorem. 26648

Potrzebny robotnik do wszystkiego, znający język niemiecki. Pożądany byłby stolarz lub bednarz. Fabryka, Kaweczyńska 79, Praga. 26427

Potrzebna zaraz na wyjazd na Kaukaz młoda, sympatyczna Niemka (pożądany także język ruski) do zarządu domem i wychowaniem 4-letniej dziewczynki. Wiadomość: hotel Niemiecki № 67, od 3 do 5-iej po poł. 26418

Potrzebny na wieś na resztę wakacyj uczeń lub student do dwóch chłopczyków z pierwszej klasy gimnazjum filologicznego. Marszałkowska 77, m. 2. 26399

Potrzebne są maszynistki do pończoch. Ul. Nowominska № 26, m. 11. 26395

Potrzebna zdolna starsza pani do pracowni sukien na wyjazd do miasta Witebska. Detalicznie można się do wiedzieć w hotelu Rzymskim, od godz. 1 do 5-iej wieczorem, u P. Iwanowa. 26383

Potrzebni uczniowie. Jubiler Oraczewski, Nowy-Swiat 36. 26386

Panny zdadne do staniików i spódnice potrzebne są. Tłomackie № 13, mieszk. 19. 26403

Panna umiejąca prać i prasować, posiadająca krawieczyznę, potrzebna na wieś zaraz. — Wilcza 6. 26024

Potrzebni uczniowie do zakładu ślusarskiego. Królewska № 17. 26480

Potrzebna jest zaraz panna podręczna do krawieczyzny. — Elekoralna 51, mieszkania 11. 26474

Potrzebna panna podręczna i do nauki. — Ogrodowa № 43, m. 3. 26483

Potrzebny jest uczeń, izraelita, do składu aptecznego. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Skład apteczny.” 26453

Potrzebne są panny zdadne do spódnice, masyżny i rękawów. Leszno 18, m. 61. 26420

Potrzebny zdolny giser na mosiądz. Młynarska 15. 26439

Potrzebny młody człowiek, mówiący po rusku, do bufetu w restauracji. Krakowskie-Przedm. 44. Rekomendacje wymagalne. Wiadomość od godz. 11 do 1-iej po poł. 26466

Potrzebne robotnice do fabryki szuwaksu. — Królewska № 31. 26482

Potrzebne panny do kwiatów. Świętojańska № 5, m. 9. 26531

Panny do szelek uzdolnione, do nauki, znajdują stałe zatrudnienie w fabryce szelek, Bieleńska № 8. 26507

Potrzebne maszynistki i podręczne do bielizny. Niecała 2, wejście z bramy. 26579

Panna kompletnie uzdolniona w ubieraniu kapeluszy damskich znajdzie natychmiast korzystną posadę na wyjazd niedaleko. Wiadomość w fabryce piór i kwiatów Adolfa Goldman, Świętojska 26. 26499

Potrzebne są zdolne staniczarki i podręczne. Karmielicka № 20, m. 24. 26609

Panna sklepowa do materiałów piśmiennych potrzebna. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Sklepowa.” 26605

Potrzebne zdolne panny do pracowni sukien Władysławy Kwiatkowskiej, ulica Chmielna 28. 26598

Potrzebny zaraz uczeń do zakładu felcerskiego. Ulica Senatorska № 11. 26655

Potrzebne uczennice, mające początki haftów. Czysła № 6. 26622

Panny kompletnie zdadne do staniików i spódnice oraz podręczne potrzebne są zaraz. Marszałkowska 127, m. 11. 26632

Potrzeba do zakładu ślusarskiego czeladzi, praktykantów lub uczniów. Ulica Miodowa 11. 26639

Potrzebny jest uczeń do krawca. Widok 19—4. 26644

Potrzebny jest chłopiec do gości. Marszałkowska 146. 26637

Potrzebna zaraz maszynistka na stałą do maszyny Singera; dam stół, mieszkanie, zapłata miesięczna podług umowy. Wilcza № 38 domu, 14 mieszkania, na dole. Także potrzebna jest paniątka do nauki ze wszystkiem. 26600

Potrzebni są subjecki do zakładu felcerskiego, Senatorska № 26. 1162r

Potrzebna jest panna do sklepu rękawiczek. Tamże potrzebny jest uczeń. Ulica Niecała № 7. 26661

Potrzebna bona Niemka na wieś. Wiadomość: Krucza 9, u właściciela. 26676

Potrzebne panny zdolne i podręczne do sukien. Królewska 45. 26681

Potrzebna bona Polka do trojga dzieci. — Świadectwa wymagane. Wiadomość: Nowy-Swiat 69, w kantorze Maurycego Tuchbanda. 26682

Potrzebne panny, mogą być z obiadam. — Pracownia sukien Malinowskiej. Aleje Jerolimskie 78. 26692

Potrzebny jest zaraz korepetytor za pokój. — Pańska 86, m. 4. 26693

Potrzebni są uczniowie do zakładu ślusarskiego w Włocławku. Skrobecki, ulica Gęsia. 26695

Potrzebne są zaraz podręczne do krawieczyzny. Słiska № 36, mieszk. 8. 26701

Zaraz potrzebne dwie zdolne panny do staniików. — Daleszyńska, ulica Marszałkowska 129. 26382

Zdolne pończoszniczki na czternastki i dwunastki potrzebne zaraz. Nowolipie 9. 26674

Zdolny ślusarz-tokarz, znający język niemiecki, potrzebny zaraz. Tylko z dobrą długiemi świadectwami zgłaszać się. Ulica Marszałkowska 3. 26616

Kupno i sprzedaż.

A. Wózki po zwiniętej fabryce tania do sprzedania. Piękna 29. 26293

Angielskie plusze gładkie i gniecione, jedwabie, wełny, juty, krepy, kretony, po wyjątkowo niskich cenach u Kitynowicza, ulica Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa Ziemińskiego 1008r

A) Meble tania. Kompletnie urządzenia, garnitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, bira, otomany. Elekoralna 45, m. 3. 23078

Bułka tarta na pudry po rs. 1.35 do sprzedania w piekarni Nowej, Nowy-Swiat 68. 26380

Bryczki do sprzedania na resorach. Nizka № 62, wprost Smoczej. 26389

Cegła do sprzedania i zamówienia na dostawę. Bracka 5, m. 19. 26376

Dla amatorów album starych angielskich stalorytów z zeszłego stulecia, doskonale zachowane, do nabycia. Hotel Saski 23, do 11-iej zrana. 26707

Do sprzedania garderoba damska mało używana. Hoża 8, m. 2. 26705

Do sprzedania klacz wierzchowa nieduża, lat 9, siwa, Dobra № 30. 26608

Dwudrzwiowa kasa nowa, wewnątrz stalą wykuta, 2 trezory i skrytka, obstalowana za 340, sprzedaje z konieczności za 240. Tłomackie 13, Sikorski. 26417

Do sprzedania wyżeł dobrze ułożony na błotne i suche pole. Krakowskie-Przedmieście № 7, m. 41. 26411

Fabryka powozów M. Sejdemana, Leszno 52, posiada na składzie faetony na kołach gumowych i zwyczajnych, nowe i używane, kocz z fordeklem, wolańcik i perelotkę z budą do zdjęcia. 26217

Faetony używane, perelotka i amerykański barzdzo tania. Elekoralna 13. 26405

Fortepian wiedeński prawdziwy, bardzo dobry, rs. 250. Tłomackie 3—13. 26426

Fortepian wydzierżawiam godzinami, miesiacami, najprzystępniej strojenia. Nowy-Swiat 1, Strzelecki. 26583

Faeton mało używany do sprzedania. Żelazna № 89. 26478

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci knajtaniej poleca fabryka Matyszkiewiczza, Chłodna 40. 24722

Kupuję starą kosztowną porcelanę. Nowogrodzka 32a, m. 2, 1—3 po poł. 24679

Komplet sypialnego pokoju orzechowy, stylu Ludwika XVI, jest do sprzedania. Ulica Szczygła № 12, u stolarza. 25226

Kupię gustowną, włosę wyściełaną otomanę, biurko i szafę do sukien. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Antoni.” 26723

Krzesła dębowe i orzechowe od 25 rubli tużin sprzedaje Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie-Przedmieście 9. 26092

Kupię bryczkę węgierkę z przekładaniami siedzeniami lub używaną amerykańską. Oferty „Bryczka” przyjmuje Kurjer. 26652

Kareta dwuosobowa i faeton prawie nowy do sprzedania. Wiadomość: Przejazd № 5, u stróża domu. 26649

Kasy ogniotrwałe z zegarowym mechanizmem, pancerna, jedynie wyrabia fabryka Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26218

Łóżka orzechowe kosztowne, umywalnia i szafki do łóżek, szafki do bielizny niedrogo. Stolarz, Leszno 44. 26665

Meble tania. Garnitur czarny, orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredensy, stół, krzesła, biurko, otomana, szafka lustrzana, franki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszałkowskiej, u właściciela domu. 25853

Meble tania! Kompletnie urządzenia salonowe, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębowe oraz inne meble, lustra, w całości lub pojedynczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga brama, parter, od Siennej drugi dom. 25433

Meble, garnitur salonowy pluszem kryty, garniturek piękny rs. 35, otomana gustowna 18 rubli. Widok 22—24. 26156

Meble starożytne mahoniowe, sekretarka, serwantka, kanapa, biblioteka z bronzami empire, komoda i różne meble. Marszałkowska 113, m. 5. 26336

Meble tania, kompletne urządzenia, garnitury czarne, orzechowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, inne meble. Bracka 9, mieszkania 12. 26373

Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze do sprzedania niepraktykowanie tania. Krak.-Przedm. 20—15. 26684

Meble za bezcen po zwiniętym magazynie, rozmaite garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, szafy, inne. Świętokrzyska 16, mieszkania 13. 26677

Okazja. Sprzedaje się otomana 20, szafa z półkami 19, szafkę 8 1/2, fotel, 2 krzesła ceratowe 22, umywalnię 22, lustro 40. Chmielna № 36, m. 6. 26446

Otomana, garnitury mahoniowe używane, dobre, łóżko mahoniowe, jesionowe tania. — Bracka 8, m. 19. 26568

Ogień lat 7, z ogromnymi chodami, do sprzedania. Wolska 17. 1155r

Otomana, sofa, szeslong, garnitur salonowy, garniturek fantazyjny, wszystko tania. Bracka 10, stróż wskaże. 26485

Pianino rzeźbione krzyżowe albo fortepian prawdziwy Beckera (starszy) sprzedam. Nowy-Swiat 8. 25276

Posady i prace.

a) Poszukiwane.

Adres zmieniony: Kantor Komisowy kaucjonowany z Nowosentorskiej przeniesiony Niecała 9. 26159

Buchalter-korespondent z pierwszorzędnymi referencjami poszukuje posady. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Pierwszorządne referencje.” 26650

Buchalter-korespondent, obeznany z branżami: techniczną, gorzelniczo-cukrowniczą, wyrobów srebrnych i galanterijnych, papierową, szklaną i żelazną, zdolny kupiec, rutynowany korespondent w dwóch językach, z dwunastoletnią praktyką w najpoważniejszych firmach tutejszych, poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty uprasza składać w Biuro ogłoszeń Ungra, pod „Zdolny kupiec.” 26647

Buchalter-technik, długoletni główny buchalter jednej z najpierwszych fabryk w Warszawie, poszukuje odpowiedniej posady tu lub na prowincji. Adres: Leszno 58, mieszkania 1 26667

Pianino paryskie w zupełnie dobrym stanie za 270 rs. Freta 20, m. 16. 26219

Para młodych ogierów rysaków z atestatami, mających nadzwyczaj ostry chód, do sprzedania z powodu wyjazdu. Tamże wiktoria na gumach, amerykański, sanki moskiewskie nowe nieużywane, chomonta, liberje etc. Chmielna № 11, stangret Kajetan. 26322

Powóz, okna, sieczkarnia do sprzedania. Krucza 9, u stróża. 26471

Poszukuje 15 pianin za rs. 3,000. Dostawca otrzyma honorarium rs. 300. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Letników.” 26640

Power półwysięgowy nowy sprzedam bardzo tanio. Warecka 9, m. 56. 26613

Power masywny w dobrym stanie, mocny, 60 rs. Sienna 80, mieszk. 3, od 7—9-ej wieczorem. 26658

Sa do sprzedania b. tanio: ładny żyrandol gazowy o 3-ch płomieniach, 2 lampy o pojedynczych płomieniach i gazometr. Wiadomość: Marszałkowska 119, m. 3. 26689

Tanio kredens, stół, krzesła. Marszałkowska № 71, stróż wskaże. 26515

W fabryce powozów Józefa Golińskiego, Leszno № 70, pozostawiono do sprzedania faetonik używany. 26704

Wierzochwiec ogier czystej krwi arabskiej, stadniny hrabiego K. Branickiego, do sprzedania za rubli 500. Aleja Ujazdowska, pułk Litewski, u felfelba 12-ej rot. 26030

Z powodu wyjazdu tremo czarne, kandelabry, biurko i komódka stylowa po rs. 75, waza saska, szafy i t. d. Żórawia 5, stróż wskaże. 26501

Z powodu zmiany lokalu jest do sprzedania całkowicie urządzenie sklepowe po handlu win, zdadne na skład wódek, materiałów aptecznych i t. p. Obejrzeć można na miejscu, handel win K. Kozakiewicz, ul. Marszałkowska № 147. 26620

Z powodu wyjazdu do sprzedania siwy ośmioletni ogier Saszyńskiego stadu klusaków, prelotka, sanki, siodło, uprzęż, samowar, meble etc. Ulica Nowowiejska № 11, zapytać stróża. 26404

Interesy handl. i majątk.

Apteczny skład do sprzedania. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Apteczny.” 26467

A. Składy węgla do sprzedania, dobre punkta, tanio. Piękna 29. 26292

Bezplatna używalność, oprócz procentu, za wypozyczenie 3,000 rs. na hypotekę w pierwszej połowie wartości majątku, w zdrowej okolicy, nad szosą—dworu wygodnego i parku z ogrodem warzywnym i owocowym, dającym dobre utrzymanie rodzinie. Informacja: hotel Saski 23, do godz. 11-ej zrana lub adres: gubernia piotrkowska, Janów p. Szczerców, Müller. 26703

Bez ryzyka. Osoba pojedyncza, mająca 700 brs., może przystąpić do spółki do interesu handlowego dobrze prosperującego; pożądanym udziałem w prowadzeniu interesu, fachowość nie wymagana. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Współka R.” 26604

Dom murowany z 3-ma oficynami, meblami i ogrodami owocowymi i warzywnymi, ozdobione lipami i akacjami, w osadzie Ciecocinek, przy głównej ulicy Włocławskiej, do sprzedania. Wiadomość: Ogrodowa 8, m. 9, do 10-ej zrana. 26668

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-normyderski zaraz, z powodu wyjazdu. Ulica Krucza 47. 25781

Do odstąpienia korzystny interes. Potrzebna gotówka rs. 5,000. Wiadomość: Nowogrodzka 22, m. 8, zastać można od godz. 4-ej do 6-ej. 26645

Folwark móg 390, łąk 120, z murowanym dworem o 10-ju pokojach, przy pięknym ogrodzie, o dwie godziny szosą od Warszawy, do sprzedania. Wiadomość: Chmielna 21, mieszkania 6, od 1 do 3-ej. 26599

Kupuje, sprzedaje budynki do rozebrania oraz materiały z rozbiórki; podejmuje się także wszelkich robót garbarskich. Gwarancja pełna. Twarda 23, Zytterspiller. 25904

Kilka dobrych majątków do sprzedania lub zamiany, kilka dzierżaw. Kantor Komisowy, przeniesiony na ulicę Niecałą 9. 26675

Mając 1,800 rubli, chce przystąpić jako współnik do interesu w Warszawie lub na prowincji, albo też znaleźć zajęcie z kaucją.—Oferty składać w Kurjerze Warszawskim pod „Kaucja.” 26375

Magle są do sprzedania w dobrym stanie przy ulicy Franciszkańskiej № 29, mieszkania 139. 26663

Potrzeba rs. 1,500 do 2,000 na pierwszy numer hypoteki. Wiadomość: Rybaki № 16, mieszk. № 3. Pośrednictwo wylacza się. 26390

Plac 45,000 łokci do sprzedania po 6 kop. przy szosie i kanale w Targówku, wiorsta za Praga. Wiadomość: Frybes, Zabia, sklep galanteryjny. 25704

Piekarnia do odstąpienia z wszelkimi rekwizytami i sklepami własnymi, w mieście Siedleach. Odstępuje z powodu okoliczności rodzinnych. Wiadomość w Warszawie, Nowolipie № 14, u W. Skalski. 26257

Poszukuje się współnika i reprezentanta do interesu elektro-technicznego, mechanicznego i chemicznego, z kapitałem od 2,000. Oferty przyjmuje Kurjer „Wspólnik i reprezentant.” 26601

Place przy ulicy Przemysłowej położone do sprzedania: narożny 8,000 ł. kw., środkowy 11,000 łok. kw. oraz po 4,000 łok. kw. Wiadomość: Łódź, ul. Piotrkowska 124, Steczkowski. 26642

Pralnia do sprzedania wyrobiona. Oferty przyjmuje Kurjer pod lit. O. K. 26669

Sklep spożywczy do sprzedania, bardzo dobry, utrzymujący 8 osób. Ulica Pokorna № 5. 26422

Sklep spożywczo-dystrybucyjny i materiałów piśmiennych jest do sprzedania z powodu zmiany interesu, dawno egzystujący i dający utrzymanie rodzinie. Komorne niedrogie.—Wilcza № 32. 26210

Sady owocowe są do wydzierżawienia w dośradach Willanowskich. Wiadomość: administracja dóbr. 1134r

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzedania w każdym czasie z powodu nieporozumień rodzinnych. Świętokrzyska № 28. 26481

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z herbaciarnią do sprzedania, punkt dobry. Nowowiejska 24. 1147r

Sklep z towarami lub bez do odstąpienia.—Wierzbowa № 8, gmach teatru, T. Kozłowski. 26044

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzedania. Mazowiecka № 6. 26337

Sklep spożywczy, istniejący od lat kilkunastu, do sprzedania za przystępną cenę. Słiska № 13. 26350

Sklep spożywczy do sprzedania. Nowowiejska № 9. 26435

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Dzielna № 78. 26434

Sklep mydlarski z oknem wystawowym do sprzedania. Wiadomość: Nowogrodzka 30, w mydlarni. 26611

Suma 50,000 rs. w całości lub częściowo do umieszczenia na 6% na domy w Warszawie, na 1-szy numer po Towarzystwie Kredytowem. Wiadomość w kancelarii Teodora Konitza, adwokata przysięgłego (Świętojejska 26), między 5 a 8 wieczorem. 26610

Sprzedają restaurację bardzo tanio z wyrobionym patentem, muzyką; komorne 40 rubli kwartalnie. Wiadomość: Bednarska 18, restauracja. 26626

Sklep spożywczy jest do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość: Chłodna 62, w dystrybucji. 26295

W Ciecociнку willa korzystna do sprzedania. Wiadomość: Mazowiecka 6, kantor Jeziorowski i S-ka. 26319

Z kapitałem 1,500 do 2,000 rubli poszukuje interesu przemysłowego lub przystąpić do spółki. Oferty przyjmuje Kurjer „Współka.” 26410

Zakład elektro-mechaniczny kompletnie urządzony, z lokalem lub bez (3 pokoje, gabinet, przedpokój) z powodu wyjazdu właściciela do sprzedania. Marszałkowska 119. 26384

Życzącego nabyć pomysł komina ogrzewającego kuchnię lub przyrządu gumowego dla chorych, poinformuje dzierżawca apteki wprost resursy obywatelskiej. 26708

5000 za przeprowadzenie sprzedaży majątku stuwłokowego. Kupujący potrzebuje kapitału 110,000. Reflektanci złożą oferty Kurjerowi pod „3061.” 26268

18000 rubli potrzebne na hypotekę majątku ziemskiego, na pierwszy numer po 30,300 rs. Tow. Kr. Ziems. Wiadomość w kancelarii adwokata przysięgłego Jana Szczekowskiego w Warszawie, Marszałkowska № 108, róg Chmielnej, do godz. 10-ej zrana i od 5 do 7-ej po poł. 26629

Lokale.

a) Poszukiwane.

A. Wróblewski i S-ka, zakład przewozowy, wy. Trebacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. Zalatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli. 1102r

A) B. Kochanowicz zakład przewozowy, Daniłowiczowska 16. Zalatwia wszelkie przewozy, opakowania, przeprowadzki. 26228

A) W. Zaborski kantor przewozowy, Krakowskie-Przedmieście 60, uskuteczna przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli, towarów, po cenach najprzystępniejszych. 801r

Potrzebuje zaraz trzy lub cztery pokoje, kuchnia, ogród, w jednym z miast prowincjonalnych, na stałe. Adresy nadsyłać: Żelazna 48, m. 8. 26631

Potrzebne 2 pokoje parterowe na kantor, oraz remiza lub wozownia na skład. Oferty Wallmann: Wilcza 8. 26646

Poszukuje się dla bezdzietnego małżeństwa 2-ch pokoi umeblowanych, z samowarem, usługą, opałem, możliwie z obiadem, na czas dłuższy przy rodzinie, przeważnie niemieckiej. Oferty listownie: Ciepła 3, m. 4. 26660

Potrzebny jest od 1 października r. b. w domu skanalizowanym, na 1-m piętrze, od frontu, lokal składający się z 5-u lub 6-u wysokich, suchych i jasnych pokoi i kuchni, z wszelkimi wygodami, w cenie od 700 do 800 rubli rocznie, w okolicach Bielańskiej, Senatorskiej, Długiej i Miodowej. Oferty pod lit. „700—800” proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 26124

Poszukuje się pokoju oddzielnego, umeblowanego po kawalersku, w okolicy Zjazd, Miodowej, Długiej. Oferty z oznaczeniem ceny przyjmuje Kurjer dla „N. 3.” 26477

potrzebne od 1 października 3 pokoje, (mogą być z alkową), z przedpokojem, kuchnią, zlewem, waterklozetem, z 2-ma wejściami, na 2-m lub 3-m piętrze, w okolicy Elekoralnej, Ogrodowej, Leszna, Bielańskiej, Daniłowiczowskiej. Oferty ze szczegółami i ceną składać w kantorze Kurjera pod R. K. P. 26421

b) Zaofiarowane.

Duże piwnice na składy wina, w każdym czasie do wynajęcia. Plac Krasiński № 3. 26236

Do wynajęcia od każdego czasu na warunkach przystępnych przy ul. Marszałkowskiej № 71, Nowo-Wielkiej № 6, kompletne budynki fabryczne z kotłownią, maszyną parową o sile 40 koni, urządzone według najnowszych wymagań, które mogą być użyte na różne zakłady przemysłowe. Na żądanie mogą być również częściowo odnajmowane lokale, tak że siłą pary, jak i bez. Również jest do wynajęcia całkowicie urządzona kuchnia o kilkunastu ogniach. Wiadomość w kantorze fabryki przy ul. Nowo-Wielkiej № 3, od 10—12, i od 3—6-ej. 25124

Do odstąpienia każdego czasu 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, pasaż, suche, słoneczne. Wspólna 40, parter. Cena roczna 520. 26651

Do wynajęcia zaraz przy ulicy Pięknej № 49, salon z balkonem, od frontu, 1-e piętro, sklep z miejscem wyrobionem, skład węgla, stajnie, wozownia. 26690

Do wynajęcia zaraz jeden pokój, może być z meblami. Złota 16, u stróża, lub mieszkania 17. 26618

Lokal o jedenastu oknach frontu, na 1-m piętrze, składający się z czterech większych i dwóch małych pokoi, do wynajęcia zaraz. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 89. Dom skanalizowany. 26232

Lokale fabryczne z siłą pary i dwa lokale mieszkalne składające się: jeden z trzech pokoi, a drugi z dwóch, z kuchniami, do wynajęcia; tamże są trzy osobne piwnice, jedna z nich widna, a do których także może być przeprowadzona transmisja. Wiadomość: Grzybowska № 55. 25772

Lokal fabryczny, 150 łokci kwadratowych, do wynajęcia. Łucka 10. 26641

porządny pokój z usługą, dla poważniejszego mężczyzny, za rs. 12. Świętokrzyska 15—21, obejrzeć można między 12—5-a. 26244

Pokoik do wynajęcia zaraz dla kobiety, za rs. 4 miesięcznie. Mazowiecka 5, mieszkania 12. 26456

Piękne pokoje kawalerskie i dla pań, lub małżeństwa bezdzietnego, z całodziennym utrzymaniem lub bez, waterklozet, kąpiel, prysznic. Kapucyńska 5—11. 26625

Pokój umeblowany lub bez, w każdym czasie, także pokoik w suterenie. Włodzimierska № 14. 26698

Pokój z oddzielnym wejściem, na 2-m piętrze, odnajm. Mazowiecka 10, mieszkania 17. 26702

Pokój umeblowany, z usługą i samowarem. Szpitalna 3, m. 4. 26633

Wynajmę dla dwóch osób mieszkanie, usługą i życie po rs. 15 miesięcznie. Chmielna 10—15. 26672

Złota 31, m. 13, parter. Pokoik słoneczny od ogródka, do odnajęcia. Do października może być dwa pokoje 26408

Zaraz do wynajęcia 1, 2 pokoje lub więcej, z meblami lub bez. Mazowiecka 5, mieszkania 1. 26679

5 pokoi, z wszelkimi wygodami, zaraz do odnajęcia. Leszno 33. 26687

4 rs. miesięcznie pomieszczenie dla inteligentnej pani. Wspólna 20—14. 26712

Letnie mieszkania.

Dwa letnie mieszkania, w ładnej, suchej, leśnej miejscowości, 5 wiorst od Warszawy, do wynajęcia zaraz, bardzo tanio. Komunikacja omnibusem pół godziny, drogi, 4 razy dziennie. Wiadomość: ulica Świętokrzyska № 25, mieszkania 7, między 5—6 po południu, lub 8—10 zrana. 26709

Dworek w ogrodzie, 2 pokoje z kuchnią, Marcelinem, willa Bielańskiego. Wiadomość: Nowy-Swiat 45, m. 3. 26568

Letnie mieszkania przy lesie sosnowym, lub 5 pokoi, kuchnia, piwnica (może być stajnia i wozownia), ogród, 2 werendy, cenę przystępną. Wiadomość Marszałkowska 147, u szwajcara. 1065.

Poszukuje się pokoju lub dwóch z kuchnią w bliskości kolei, lasu i wody. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „P. 5.” 26596

W Ojcowie, z 200 pokoi w willach, stale 3 pokoje i kuchnia, są do wynajęcia, razem lub oddzielnie, z werendą lub bez—kój od rs. 25 do 40 z umeblowaniem, na całe lato. Wiadomość w miejscowej administracji. 25923

W Sielcach za rogatką Belwederską, wynajęcia letnie mieszkanie, składające się z dwóch pokoi, kuchni oraz werendy i ogródka. Wiadomość u wójta w Sielcach. 26630

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Bukowska przyjmuje na stałe, czas dłuższy, lub kurację bez meldowania. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 26343

A Nagrody rubel, 30 czerwca (sobota), Ad. Praga do dworca Terespolskiego, biono książki: Biesiadę Literacką i kilka mów Dumasa. Panska 18—21. 26630

A) Za nagrodą. Zgubiono zegarek z emaljami, damski, w przebiegu z ul. Foksal, Nowym-Swiatem, Krakowskim-Przedmieściem na Włodzimierską. Laskawy znalazca raczy odnieść na Włodzimierską m. 1, za sówitą nagrodą. 26491

Exsiccator. Osusza wilgoć w murach, zapieca drzewo od gnicia i grzybka. Przybywaniu uważać na markę fabryczną. Broszura bezpłatnie. Ritter. Marszałkowska 111. 26630

Fortepiany, pianina stroję za 1 rs. Lisznie: Stalowa 4. Żodkiewicz. Sprzedają fortepian za 25 rs. 26683

Kreuznach. Poszukuję towarzyski na wyjazd ofiarując mieszkanie. Żórawia 9, mieszkania 23. 26621

Mleko ze wsi Domaniew, z pierwszej ręki, na miejscu po kop. 7 kwarta, z odniesieniem do domu po kop. 8 kwarta. Złota 46, mieszkania 10, drugie piętro. 26543

Obiady smaczne, z leguminą i kawą. Włodzimierska 14, m. 14. 26699

Obiady prywatne! Ciesząc się od dawna, względami szanownych konsumentów, polecam do wiadomości, że powrociwszy do zdrowia, wydaję znów, znane ze swej dobroci obiady prywatne. M. Golczewska, róg Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej, wejście od Świętokrzyskiej № 44, m. 6, 1-sze piętro. 26671

Przechodząc Leszmem od Tomackiego do Karmelickiej, zgubiono niebieski notes z kalendarzem. Znalazca zechce oddać na Tomackiego № 3, stróż wskaże, za nagrodą rs. 1. 26671

Przechodząc przez Saski ogród zgubiono 3 kluczyki od kasy. Znalazca za oddanie w eukierni Loursa w ogrodzie Saskim otrzyma wynagrodzenie rs. 3. 26607

Przeniesiony Nowy-Swiat 56, zakład obrabiania drzewa. Urządzenia gazowe, węż, żyrandole, bretery najnowszych konstrukcji, lampy gazowe, bardzo tanio. 1150r

Tapicer przerabia meble i materace niedrogo. Słiska 7, m. 49. 26694

Uwaga! Magazyn stników trykotowych, oraz skład i kantor warty wszelkiego rodzaju własnego wyrobu, pod firmą „K. Mantey”, przeniesiony został na Szpitalną 3—4, 1-sze piętro. 25744

W niedzielę wieczorem zaginęła sukienka, z czerka szara od szczyt. Uprasa się znaleźć o zwrot. Nowy-Swiat 54, m. 28. 26688

W przejeździe z Świętokrzyskiej na Hołdostawo, zostawiono w dorożce garnitur marynarski. Uprasa się o odniesienie za nagrodą do magazynu krakiewskiego Rybiński: Świętokrzyska 28, za nagrodą. 26495

Zginął chłopczyk lat 6, ubrany w szarą marynarkę. Proszę odprowadzić: Twarda № 63, do Szpasy Kapłana. 26587

Zacherlin najpraktyczniejszy i najlepszy środek na wytopienie robactwa. Skład główny: St. Staniszewski, skład apteczny, Marszałkowska 99. 25838

Zaginął kwit zastawowy za № 12061 przy zyczki prem. 1-ej ser. 8785 № 49. Zastrzeżenie poczynione. 26635

4 rs. Calkowita nauka krawatów w dwa tygodnie. Fasony najświeższe. Wspólna 47a, mieszkania 9. 26688

***) Specjalna** pracownia dla dzieci Róży Lebeli. Lebeli przeniesiona została na Czystą № 2, 2-e piętro, w oficynie.

***) Gotowe** ubranka dla dzieci, bluzki i marynarki dla pań, w pracowni Róży Lebeli. 26430